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Pomagamy Ukrainie

NIE dla  
szybkiej kolei 

Do niedawna nikt nie myślał o tym, z jak dużym wyzwa-
niem i ludzką tragedią przyjdzie nam się zmierzyć. Agresja 
Rosji na Ukrainę spowodowała i nadal powoduje ludzkie 
cierpienie – wiele osób musiało opuścić swoje domy i zdać 
się na pomoc innych.

Solidaryzując się z naszymi sąsiadami z Ukrainy, Gmina Świerklany 
także podjęła decyzję o podjęciu wspólnych działań i udzieleniu pomo-
cy potrzebującym. W akcję włączył się Urząd Gminy oraz Rada Gminy 
Świerklany, a także placówki oświatowe, obie OSP, parafie, przedsiębior-
cy oraz indywidualne osoby. Przygotowane zostały miejsca noclegowe 
dla uchodźców oraz ubrania, żywność i artykuły pierwszej potrzeby.  
W zbiórkę darów zaangażowali się nasi strażacy – na początku marca, na 
terenie obu miejscowości gromadzone były dla uchodźców najpotrzeb-
niejsze rzeczy (artykuły spożywcze o dłuższym terminie ważności, artyku-
ły medyczne, środki higieny, koce, termosy, śpiwory, itd.), które w naszej 
gminie można było przekazać właśnie za pośrednictwem OSP Jankowice  
i OSP Świerklany. W sumie zebrano kilka tysięcy różnych artykułów. 

Stoimy u progu realizacji zadania polegającego na budowie 
węzła przesiadkowego wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą, po-
między Warszawą i Łodzią, który ma zintegrować transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy. Inwestycja ta, bez względu na fakt, jak bardzo 
jest innowacyjna i czy jest bezwzględnie konieczna, oznacza życio-
wą rewolucję dla tysięcy obywateli, których posesje zostaną wy-
burzone, aby zrobić miejsce pod budowę nowych linii kolejowych. 
Niestety, problem dotknie również naszych mieszkańców. 

Żaden z proponowanych wariantów przebiegu linii CPK nie jest 
dla gminy korzystny. W przypadku pierwszego wariantu gmina straci 
dochody i utraci działającą na jej terenie strefę przemysłową, a drugi 
wariant dotknie głównie prywatne posesje. I na to też nie ma zgody, 
jest spore oburzenie wśród mieszkańców, jeśli chodzi o ten pomysł. My 
jako gmina już od półtora roku mówimy stanowcze „nie” obu warian-
tom, które nas dotyczą i które praktycznie przecinają nasz teren na pół 
- wyraził swoje obawy wójt gminy Tomasz Pieczka, wypowiadając 
się dla Telewizji TVT. 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.

WAŻNE – Informacja w sprawie PSZOK
Informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. odpady  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odbierane są wyłącznie za okazaniem kart PSZOK przekaza-
nych wcześniej właścicielom nieruchomości. Jeśli odpady do-
starczane są przez osobę inną niż osoba, do której należy karta 
PSZOK, wymagane jest dostarczenie także odpowiedniego upo-
ważnienia właściciela i oświadczenia osoby dostarczającej odpa-
dy (wg wzoru określonego w załączniku nr 2 i 3 do Zarządzenia 
Nr W.0050.41.2022 Wójta Gminy Świerklany z dnia 28 lutego 2022 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Punktu Selektyw-

nej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerklanach).
Ponadto informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. w sobo-

ty odbierane są tylko i wyłącznie odpady biodegradowalne (zielo-
ne + kuchenne). 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieści się 
przy ul. Pogodnej 5 w Świerklanach i czynny jest teraz w następu-
jące dni tygodnia: wtorek w godzinach od 10:00 do 19:00, środa 
w godzinach od 7:00 do 15:00, czwartek w godzinach od 10:00 do 
19:00, piątek w godzinach od 7:00 do 15:00, sobota w godzinach od 
7:00 do 13:00 (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). 

WYDANIE  JUBILEUSZOWE  nr  2

Ruszyły kolejne inwestycje
Trwa realizacja dwóch zadań, na które gmina pozyskała środki w ra-

mach II edycji Programu Polski Ład. Chodzi o budowę hali magazynowej 
wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach przy ul. Po-
godnej, połączoną ze stworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych oraz o przebudowę boisk do piłki nożnej tworzących 
kompleks sportowy przy ul. Zamkowej w sołectwie Świerklany Dolne. 

Łączna wartość dofinansowania, to 8 800 000,00 zł. Rozpoczęcie reali-
zacji obu zadań nastąpiło w 2023 roku, a ich zakończenie planowane jest 
na: zadanie dotyczące boiska – 2023 r., zadanie dotyczące hali - 2024 r.  

Razem, w ramach obu edycji Polskiego Ładu gmina pozyskała  
15 705 000,00 zł. Środki w wysokości 6 905 000,00 zł (I edycja) posłużyły 
na przebudowę ul. Kucharzówki w Świerklanach oraz na budowę żłobka 
w Jankowicach. 

Gmina aktywnie się rozwija, korzystając z każdej możliwości ze-
wnętrznego dofinansowania! 

Ostatnie miesiące są dla gminy niezwykle owocne jeśli chodzi  
o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Niedawno złożyła ona 
wniosek o dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości na dopo-
sażenie Ochotniczych Straży Pożarnych działających na naszym 
terenie, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i otrzymała 
wsparcie. 

Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI,  
a ich dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Dzięki staraniom 

władz gminy udało się pozyskać środki finansowe w wysokości bli-
sko 50 tys. zł na zakup radiotelefonów, sygnalizatorów bezruchu, 
latarek i węży tłocznych, a także ubrań specjalnych typu nomex, 
butów i rękawic – na potrzeby OSP Świerklany i OSP Jankowice. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 50 320,00 zł, z czego 
dofinansowania mamy 49 816,80 zł (do podziału pomiędzy dwie 
straże), a wkład własny to zaledwie 503,20 zł. 

Umowa została podpisana i w najbliższym czasie dokonane zo-
staną zakupy w celu doposażenia OSP. 

Mamy środki na doposażenie straży pożarnych

Niech te Święta Bożego Narodzenia będą szczęśliwe i pogodne, 
niech przyniosą wszystkim zdrowie, radość i nadzieję, 
a nadchodzący Nowy 2024 rok niech będzie czasem 

spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności.
Tego życzą Mieszkańcom Gminy Świerklany 

         Przewodnicząca Rady Gminy Świerklany                       Wójt Gminy Świerklany

               Anna Kula-Piecha                            Tomasz Pieczka

WYDANIE  JUBILEUSZOWE  nr  4

Taniej za odpady!

Święty odwiedził dzieci

Dzięki konsekwentnym działaniom władz gminy, które polegały 
na uszczelnieniu systemu gospodarowania odpadami komunalny-
mi poprzez wprowadzenie kart PSZOK oraz zwiększeniu nadzoru 
nad osobami wywożącymi odpady, udało się obniżyć stawkę z 33 zł 
(a właściwie z 39 zł, co wyjaśniamy na str. 3) na 27 zł. Niższa staw-
ka obowiązywać będzie w naszej gminie przez najbliższe dwa lata,  
a więc w 2024 i 2025 roku. 

Każda obniżka cieszy, zwłaszcza taka, która przy kilkuosobowej 
rodzinie pozwoli na oszczędności rzędu kilkuset złotych w skali jed-
nego roku. O szczegółach na ten temat czytaj na str. 3. 

Jak co roku do gminy zawitał Święty Mikołaj, który 6 grudnia złożył 
wizytę w gminnych przedszkolach i obdarował dzieci słodkimi upo-
minkami. Po raz pierwszy odwiedził też powstały niedawno żłobek. 
Organizatorem akcji był Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji, a fun-
datorem paczek dla najmłodszych – Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Do wychowanków Przedszkola nr 1 i Przed-
szkola nr 2 w Świerklanach oraz Przedszkola w Jankowicach i wspo-
mnianego wcześniej jankowickiego żłobka trafiło blisko 650 paczek. 
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Złoty jubileusz par małżeńskich
Na wniosek Wójta Gminy Świerklany Tomasza Pieczki, kolejne pary małżeńskie świętujące 50. rocznicę ślubu odzna-

czone zostały medalem Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Uroczyste spotkanie z jubilatami miało miejsce  
15 listopada br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Świerklanach.

Było to wyjątkowe wydarzenie także ze 
względu na fakt, że rocznica par małżeńskich 
zbiegła się z urodzinami gminy, która w 2023 
roku także świętuje swoje 50-lecie. Małżonko-
wie brali więc ślub w tym samym roku, kiedy 
powołano do życia gminny samorząd. Z tej 
okazji, uczestnicy spotkania obejrzeli film 
promocyjny o gminie, opowiadający o jej 
historii, osiągnięciach i planach rozwoju na 
przyszłość. 

Oprócz przedstawicieli władz gminy  
w osobach wójta p. Tomasza Pieczki, zastępcy 
p. Henryka Mincera i sekretarza gminy p. Mał-
gorzaty Dudek, uroczystość zaszczycili swoją 
obecnością proboszczowie: ks.  Kazimierz 
Czempiel - proboszcz parafii pw. Bożego Ciała 
w Jankowicach, ks. Łukasz Dziura - proboszcz 
parafii pw. NMP Królowej Rodzin w Jankowi-
cach oraz ks. Piotr Kędzior – proboszcz  Parafii 
p.w. Św. Anny w Świerklanach. 

W obecności organizatorów i zaproszo-
nych gości, jubilaci odnowili przysięgę mał-

żeńską i przyjęli życzenia dalszych owocnych 
lat wspólnego życia. Był czas na wspomnie-
nia i rozmowy, wykonane zostało również 
pamiątkowe zdjęcie, a przebieg wydarzenia 
zarejestrowała Telewizja TVT. 

Ponad 50 lat temu dokonaliście wyboru 
przypieczętowanego zawarciem związku mał-
żeńskiego. Wasze przebyte razem drogi nie 
zawsze były usłane różami. Jednak wspólna 
wędrówka przez życie we wzajemnej miłości, 
poszanowaniu i zaufaniu, jest dzisiaj dla wielu 
przykładem godnym najwyższego szacunku  
i naśladowania. Na żaden medal nie pracuje się 
tak długo, bo aż 18 250 dni – usłyszeli małżon-
kowie. 

My również składamy Złotym Parom naj-
serdeczniejsze gratulacje i wyrażamy słowa 
uznania za to, że oddali najlepsze lata swo-
jego życia, troszcząc się o dom i wychowanie 
dzieci. Życzymy im zdrowia, uśmiechu i rado-
ści oraz serca i życzliwości ze strony najbliż-
szych osób i przyjaciół. 

Pary małżeńskie obecne na 
uroczystości 50–lecia zawarcia 

związku małżeńskiego: 
Zofia i Stanisław Dziwoki, Aniela  

i Czesław Górecki, Wiesława i Henryk 
Klawikowski, Henryk i Helena Kordaczek, 
Celestyna i Jan Korus, Eugenia i Henryk 
Korus, Pelagia i Eugeniusz Kozik, Aniela  
i Tadeusz Krypczyk, Irena i Wiesław 
Łękawski, Dorota i Karol Łużniak, Janina  
i Rufin Olma, Bogumiła i Stanisław 
Przybylski, Maria i Stanisław Stopkowicz, 
Halina i Waldemar Szostak, Krystyna 
i Tadeusz Urbaczka, Urszula i Roman 
Zniszczoł oraz Krystyna i Stanisław Żymełka. 

Złote Gody w 2023 roku  
świętują również: 

Krystyna i Stanisław Wieszołek, 
Małgorzata i Jerzy Kubica, Irena i Henryk 
Kremiec, Małgorzata i Czesław Korduła 
oraz Urszula i Jan Pomykoł. 
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kończącym się remoncie ulicy 
Kościelnej w Jankowicach. Cho-
dzi o odcinek drogi liczący blisko 
350 metrów od skrzyżowania  
z ul. Rybnicką. Droga miała zostać 
naprawiona jeszcze w tym roku,  
a rozliczenie projektu przewi-
dziano na miesiąc grudzień.  
Z uwagi na niesprzyjające wa-
runki pogodowe (atak zimy na 
przełomie listopada i grudnia), do 
wykonania pozostały 2 ostatnie 
warstwy nawierzchni. Jeśli aura 
pozwoli, zakończenie prac nastą-
pi jeszcze w grudniu tego roku. 

Na remont ulicy Kościelnej 
w Jankowicach gmina pozyska-
ła środki z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg – kwotę 467 
903,23 zł (25% kosztów zadania) 
oraz środki z Polskiej Grupy Gór-
niczej – kwotę 944 381,65 zł (50% 
kosztów zadania). Wkład własny 
gminy w to zadanie wyniesie 476 
478,41 zł (25% kosztów zadania). 

Na koniec wspomnimy o no-

wym oświetleniu na boiskach 
znajdujących się w Świerkla-
nach i w Jankowicach. Na te-
renie obiektu sportowego LKS 
Orzeł Jankowice pojawiło się 
nowoczesne oświetlenie ledo-
we (zainstalowane nowe słupy), 
zaś na LKS Forteca Świerklany 
wymieniono już istniejące opra-
wy świetlne z tradycyjnych na 
ledowe. 

Nowe oświetlenie służyć bę-
dzie zawodnikom trenującym na 
ww. obiektach oraz kibicom. 

AKCJA ZIMA – ważne informacje

Mniej za odpady komunalne!

Pracowity koniec roku  
na drogach

Drodzy Mieszkańcy, jak co roku 
pragniemy zapewnić Was, że gmi-
na robi wszystko, aby Akcja Zima 
przebiegała na jej terenie spraw-
nie i bez zakłóceń. Przypomina-
my, że odpowiadamy za stan dróg 
gminnych, których mamy w Świer-
klanach i Jankowicach ok. 90 km. 
Trzeba wiedzieć, że prawie połowa 
z nich, to ulice „ślepe”, gdzie przy 

złych warunkach pogodowych  
i nadmiarze śniegu znacznie trud-
niej jest operować sprzętem słu-
żącym do odśnieżania. Mamy też 
drogi powiatowe i wojewódzkie 
– szczegółowy wykaz telefonów 
zamieszczamy na stronie 7.

W Akcję Zima zaangażowani 
są pracownicy Referatu Drogow-
nictwa i Utrzymania Terenów 

W drugiej połowie 2021 roku, 
ze względu na dużą ilość odpadów 
generowanych w Punkcie Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, Gmina była zmuszona do-
płacić do gospodarki odpadami ok.  
1 480 000,00 zł. Stawka po prze-
targu wynosiła 39 zł jednak dzię-
ki temu, że gmina dopłaciła do 
tego zadania blisko 1 mln zł, aby 
mieszkańcy jak najmniej odczu-
li podwyżkę, stawka ta wynio-
sła ostatecznie 33 zł. W marcu 
2022r., po wprowadzeniu syste-
mu kart PSZOK dla mieszkańców 

Gminy Świerklany, diametralnie 
zmniejszyła się ilość przyjmowa-
nych odpadów w punkcie przy 
ul. Pogodnej 5 w Świerklanach, 
co spowodowało powstawanie 
oszczędności w roku 2022 i 2023. 
Oferta złożona przez firmę wywo-
żącą odpady  na lata 2024-2025, 
biorąc pod uwagę spadek gene-
rowanych odpadów, pozwoliła 
na obniżenie stawki z kwoty 33 zł 
od osoby na miesiąc do 27 zł mie-
sięcznie od osoby. Stawka ta zosta-
ła zatwierdzona uchwałą nr 479/
LXXIII/23 Rady Gminy Świerklany  

I tak, na przełomie paździer-
nika i listopada br. dokończony 
został odcinek ulicy Błękitnej, 
gdzie na długości ok. 80 metrów 
pojawiła się kostka betonowa. 
Dzięki utwardzeniu powierzchni 
ww. drogi poprawił się komfort 
jej użytkowania. 

W przypadku bocznej ul. 
Piaskowej pracownicy gminne-
go referatu wykonali remont 
ok. 90-metrowego odcinka. 
Do jego utwardzenia także i tu 
wykorzystany został materiał  
w postaci kostki betonowej. Pra-

ce rozpoczęły się we wrześniu br. 
Jeśli chodzi o ul. Wierzbową, to 
projekt przewidywał wykonanie 
nakładki asfaltowej na odcinku 
370 metrów. 

Takie remonty jak te opisa-
ne powyżej nie dają być może 
spektakularnych efektów, ale po-
zwalają na systematyczną i kon-
sekwentną poprawę stanu dróg 
w naszej gminie. W przyszłym 
roku naprawie poddane zosta-
ną kolejne ulice w Jankowicach  
i Świerklanach.

Na koniec wspomnimy o 

W ostatnim czasie naprawione zostały kolejne drogi w 
naszej gminie. Prace prowadzone były między innymi na 
ul. Błękitnej i Piaskowej, wykonane przez pracowników 
Referatu Drogownictwa i Utrzymania Terenów Gminnych 
oraz ul. Wierzbowej, która wyremontowana została ze 
środków gminnych przez firmę zewnętrzną.

Gminnych Urzędu Gminy Świer-
klany, a w sytuacjach nagłych, 
kiedy mamy do czynienia z ata-
kiem zimy, pomagają pracownicy 
Gminnego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji. Przy odśnieżaniu wy-
korzystywany jest specjalistyczny 
sprzęt, jak również drogi są patro-
lowane i na bieżąco sprawdzany 
jest ich stan. 

Pragniemy podkreślić że bez 
względu na status dróg znaj-

dujących się na terenie gminy,  
w sytuacji nagłego ataku zimy nie 
da się odśnieżyć wszystkiego na-
raz – zwłaszcza, że padający bez 
przerwy śnieg szybko zasypuje 
miejsca wcześniej odśnieżone. 
Prosimy Mieszkańców o wyrozu-
miałość w tym zakresie – robimy 
wszystko, aby zachować prze-
jezdność dróg, nierzadko zabez-
pieczając także drogi nie należą-
ce do gminy. 

z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
stawki opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi oraz w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jedno-
rodzinnymi kompostujących biood-
pady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

WAŻNE INFORMACJE
- zmiana stawki nie wiąże się z koniecznością zmiany deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami;
- każdy właściciel nieruchomości, objęty systemem otrzyma pisem-

ne zawiadomienie o zmianie naliczenia opłaty, według nowej stawki 
na przełomie (luty/ marzec);

- terminy zapłaty za gospodarowanie odpadami pozostają bez 
zmian, a są to: 

* do 31 marca 2024 r. za I kwartał 2024
* do 30 czerwca 2024 r. za II kwartał 2024
* do 30 września 2024 r. za III kwartał 2024
* do 15 listopada 2024 r. za IV kwartał 2024
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ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE w 2023 r.

Program CYFROWA GMINA
Gmina Świerklany uzyskała dofinansowanie do realizacji projek-

tu grantowego „Cyfrowa Gmina”, w ramach Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego - Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU.

Kwota dofinansowania: 183 817,36 zł (100% kosztów kwalifiko-
wanych).

Cel projektu: zwiększenie stopnia cyfryzacji Urzędu Gminy 
Świerklany oraz instytucji podległych poprzez zakup kompute-
rów stacjonarnych, laptopów, oprogramowania biurowego oraz 
e-usług: Systemu Powiadania Klienta do obsługi wiadomości dedy-
kowanych oraz generowanych z systemów dziedzinowych, Portalu 
Szybkich Płatności umożliwiającego dokonywanie zryczałtowa-
nych płatności on-line, Oprogramowania „Ogłoszenia” pozwalają-
cego na stałą komunikację z mieszkańcami Gminy.

Realizacja projektu pozwoliła również na zwiększenie stopnia 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Świerklany.

DOPOSAŻENIE OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH
ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości

Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeniten-
cjarnej – Fundusz Sprawiedliwości - działanie „Wsparcie i rozwój 
systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem i świadkom, realizacja przez jednostki sektora fi-
nansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną 
interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz 
likwidacja skutków pokrzywdzenia przestępstwem” – Priorytet I 
Ochotnicze Straże Pożarne.

Do strażaków OSP Świerklany i OSP Jankowice trafił nowocze-
sny sprzęt w postaci radiotelefonów, sygnalizatorów bezruchu, la-
tarek i węży tłocznych, a także ubrań specjalnych, rękawic i butów, 
które wykorzystywane będą podczas akcji.

49 816,80 zł – środki z dotacji celowej
503,20 zł – wkład własny
50 320,00 – koszt całości

DOPOSAŻENIE OSP ŚWIERKLANY
Konkurs Marszałkowski Województwa Śląskiego 

pt. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży 
Pożarnych Województwa Śląskiego w 2023 roku”.
dotacji celowej.
Pozyskano środki w ramach dotacji celowej w kwocie 4 400,00 zł, 
wkład własny wyniósł 1 200,00 zł. 
Zakupione zostały przez Ochotniczą Straż Pożarną Świerklany 
2 komplety specjalistycznej odzieży ochronnej. 

Program SPORT PORUSZA SZKOŁĘ3!
Zadanie pn. „Zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimna-
styki korekcyjno-kompensacyjnej” o wartości 26 000,00 zł
dofinansowane kwotą 13 000,00 zł ze środków
Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów
Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Tury-
styki, skierowany do ponad 180 uczniów z gminnych SP. 

Poznaj Polskę 2023
Program finansowany z budżetu Państwa 
pod egidą Ministerstwa Edukacji i Nauki,

w ramach Rządowego Programu „Polski Ład”.

Całkowita wartość zadania: 66 138,00 zł
Dofinansowanie z budżetu państwa: 19 696,00 zł

Cel: wsparcie organów prowadzących placówki oświatowe w reali-
zacji zadań ukierunkowanych na uatrakcyjnienienie procesu edu-
kacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania 
Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i 
historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 
W Gminie Świerklany w roku 2023 przedsięwzięcie pn. „Poznaj Pol-
skę” było realizowane w dwóch placówkach: 
- w Szkole Podstawowej nr 1 w Świerklanach, gdzie dzięki dofinan-
sowaniu odbyła się 3-dniowa wycieczka do Warszawy dla ponad 70 
uczestników, 
- w Szkole Podstawowej w Jankowicach, gdzie 70 uczestników 
wzięło udział w 1-dniowej wycieczce do Krakowa. 

GMINA PEŁNĄ PIERSIĄ
W 2023 roku Gmina Świerklany zrealizowała zadanie pn. „Zakup i 
montaż instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii o mocy 30 
kW na hali magazynowej w Świerklanach przy ulicy Pogodnej”. 
Zadanie było współfinansowane ze środków z budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego, w ramach konkursu dla gmin z obszaru wojewódz-
twa śląskiego najlepiej radzących sobie z ochroną powietrza  i 
wdrażaniem Programu ochrony powietrza 
– nazwa konkursu: „Gmina pełną piersią” 
Marszałkowski Program Poprawy Jakości Powietrza.
Wartość zadania wyniosła 157 194,00 zł
Wartość dofinansowania z budżetu Województwa Śląskiego:  
150 000,00 zł

Projekt pn. „Jubileusz na sportowo” 
nawiązujący do obchodów 50-lecia Gminy Świerklany i 800-lecia 
Jankowic. 

Kwota darowizny -  24 000,00 zł
Wkład własny – 2 700,00 zł
Koszt całości – 26 700,00 zł
Zrealizowane działania: zakup gry terenowej QUEST, organizacja 
turniejów sportowych: siatkówki, skata sportowego i szachowego.
Dofinansowano ze środków Fundacji JSW  
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ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE w 2023 r.

Program MALUCH+
W ramach realizacji zadania dofinansowano utworzenie 32 miejsc 
opiekiw Żłobku w Jankowicach (na 48 miejsc ogółem)  ze środków 
KPO (Krajowy Plan Odbudowy) oraz budżetu państwa i dofinanso-
wanie funkcjonowania tych miejsc w okresie 36 miesięcy ze środ-
ków FERS (Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego).

Wartość zadania: 7 906 073,44 zł, w tym:
- wartość dofinansowania z UE (środki KPO w ramach Programu MALUCH+)
w kwocie – 1 147 584,00 zł,
- środki z budżetu państwa na finansowanie podatku VAT, 
jako uzupełnienie do środków KPO w kwocie 154 832,03 zł,
- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych
w kwocie 5 100 000,00 zł,
- środki własne Gminy Świerklany - kwota 1 503 657,41 zł.

Remont ulicy Kościelnej w Jankowicach
Gmina Świerklany otrzymała dofinansowanie na realizację zadania 
pn. „Remont ulicy Kościelnej w miejscowości Jankowice”, 
ze środków z Państwowego Funduszu Celowego 
- Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Kwota dofinansowania: 466 903,23 zł
Kwota całkowita: 933 806,47 zł
Cel projektu: przywrócenie standardu technicznego drogi publicznej 
i jej parametrów użytkowych oraz bezpieczeństwa publicznego.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
promesa wstępna 490 000,00 zł
koszt całości 500 000,00 zł
Projekt pt.: „Prace inwestycyjne polegające na odnowieniu dzwonnicy 
oraz ołtarza bocznego i drzwi w zabytkowym Kościele Bożego Ciała  
w Jankowicach Rybnickich”

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”
realizowany pod egidą Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
w ramach Funduszu Solidarnościowego.
Program skierowany do osób z niepełnosprawnościami 
jako forma ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu przez nie 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.
Środki pozyskane na realizację projektu - 55 572,00 zł 
(wraz z kosztami realizacji zadania, to w sumie 56 683,44 zł)

Program „Opieka wytchnieniowa”
realizowany pod egidą Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
w ramach Funduszu Solidarnościowego.
Program skierowany do opiekunów osób z niepełnosprawnościa-
mi, sprawujących bezpośrednią opiekę nad chorymi. 
Cel: odciążenie opiekunów od codziennej, często całodobowej 
opieki. 
Środki pozyskane na realizację projektu - 79 520,00 zł 
(wraz z kosztami realizacji zadania, to w sumie 81 110,40 zł)

Program POLSKI ŁAD
W ramach I edycji Programu Polski Ład Gmina Świerklany pozyska-
ła środki na przebudowę ul. Kucharzówki w Świerklanach oraz bu-
dowę żłobka w Jankowicach. 
Łączna wartość przyznanego dofinansowania: 6 905 000,00 zł.

W ramach II edycji Programu Polski Ład przewidziano realizację 
dwóch zadań:
- budowę hali magazynowej wraz z zapleczem higieniczno-sanitar-
nym w Świerklanach 
przy ul. Pogodnej, połączoną ze stworzeniem PSZOK;
- przebudowę boisk do piłki nożnej tworzących kompleks sporto-
wy przy ul. Zamkowej w sołectwie Świerklany Dolne.

Podsumowanie środków – I i II edycja Programu POLSKI ŁAD”

6 905 000,00 zł – żłobek, ul. Kucharzówka (Program Polski Ład – I edycja),

8 800 000,00 zł - hala magazynowa + PSZOK, kompleks boisk na ul. 
Zamkowej 6A 
(Polski Ład – II edycja);

RAZEM – 15 705 000,00 zł

Gmina Świerklany uzyskała dofinansowanie do przedsięwzięcia 
grantowego pn. „Poprawa dostępności budynków użyteczności 
publicznej dla osób z niepełnosprawnościami, zlokalizowanych w 
Świerklanach”, 

Zadanie finansowane jest w ramach projektu 
„Dostępny samorząd - granty”, realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).
Kwota dofinansowania: 99 800 zł (100% kosztów kwalifikowanych)

Celem realizacji przedsięwzięcia była poprawa dostępności bu-
dynków użyteczności publicznej dla osób posiadających niepełno-
sprawność w zakresie słuchu i wzroku oraz osób z ograniczeniami 
ruchowymi, w obiektach zlokalizowanych na terenie Gminy Świer-
klany, poprzez: 
 • • budowę pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Szkole  

Podstawowej nr 2 w Świerklanach,
 • • zakup tyflomapy oraz krzeseł ewakuacyjnych transportowych 
 • dla osób z niepełnosprawnością ruchową do Urzędu Gminy 

Świerklany i Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji,
 • • zakup pętli indukcyjnych dla osób słabosłyszących, kontrasto-

wych systemów oznaczeń dla osób słabowidzących oraz wycie-
raczek antypoślizgowych do Urzędu Gminy Świerklany i jedno-
stek podległych.
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Zgłoś posesję do konkursu świąteczno-noworocznego

Owocna twórczość pani Reginy

Zapraszamy mieszkańców do udziału w konkursie, w którym już po raz trzeci wybierzemy najładniej udekorowaną 
posesję w gminie na okoliczność Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Zgłoszenia w ramach edycji konkursu 2023 przyj-
mowane będą od dnia 20 grudnia br. do 3 stycznia roku 2024.

Mieszkanka Jankowic Regina Sobik nie ustaje w działaniach, które na celu mają 
kultywowanie śląskiej kultury i tradycji, a także wzbudzanie u młodego pokolenia 
zamiłowania do historii naszego regionu. Jej twórczość sięga daleko poza granice 
naszego kraju, bo aż do Australii, gdzie ostatnio pani Regina zdobyła wyróżnienie. 

Konkurs ma zachęcić mieszkańców do 
podkreślenia radosnego świąteczno-nowo-
rocznego nastroju poprzez zastosowanie 
iluminacji świetlnych, przystrojenie drzewek 
znajdujących się na zewnątrz obejść, eks-
pozycję innych elementów dekoracyjnych,  
a także promocję naszej gminy.  

W konkursie oceniane są posesje prywat-
ne znajdujące się na terenie Gminy Świer-
klany, zgłoszone przez właścicieli lub osoby 
prawne i fizyczne oraz instytucje – po uzy-
skaniu pisemnej zgody właścicieli posesji 
do udziału w konkursie. Uwaga – zgodnie  

z regulaminem konkursu, w tegorocznej 
jego edycji nie mogą wziąć udziału laureaci 
I, II i III miejsca za rok 2021 (I edycja) i 2022  
(II edycja). Pod uwagę brane będą następują-
ce elementy otoczenia posesji: ogólne wraże-
nie estetyczne i atrakcyjność zaprezentowa-
nych elementów świąteczno-noworocznych, 
ozdoby efektowne w ciągu dnia i nocą, pomy-
słowość w wyborze/wykonaniu oraz aranżacji 
ozdób, ogólny porządek i ład posesji.

WAŻNE - w celu zgłoszenia posesji należy 
podać: adres, nazwisko i imię oraz telefon 
kontaktowy właściciela, jak również załą-

czyć od 3 do 10 zdjęć udekorowanej posesji.  
Całość należy wysłać na adres mailowy: 
promocja@swierklany.pl, wysłać pocztą 
tradycyjną (liczy się data wpływu) lub zło-
żyć osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Gminy Świerklany - ul. Kościelna 85, 44-266 
Świerklany. Gminna Komisja Oceniająca do-
kona następnie oględzin zgłoszonych posesji  
w celu wytypowania zwycięzców. Nastąpi to 
w okresie do 10.01.2024 r., po ustaleniu do-
kładnego terminu z właścicielami posesji. 

Do wygrania są atrakcyjne nagrody rze-
czowe. Szczegóły na www.swierklany.pl

Kilka miesięcy temu, na stronie australij-
skiego „Pulsu Polonii” ogłoszony został Między-
narodowy Konkurs „W duchu Strzeleckiego” 
– w hołdzie wielkiemu odkrywcy, filantropowi 
i przyjacielowi rdzennej ludności. Konkurs ten 
został zorganizowany z okazji Roku Strzeleckie-
go ogłoszonego przez Sejm Rzeczypospolitej  
w 150. rocznicę śmierci Pawła Edmunda Strzelec-
kiego. Inicjatorem działań była działająca w Syd-
ney organizacja Kościuszko Heritage Inc., wspie-
rana przez Ambasadę RP w Canberze, Polską 
Fundację Kościuszkowską w Warszawie, Komitet 
Kopca Kościuszki w Krakowie, Bibliotekę Raczyń-
skich w Poznaniu oraz Federację Organizacji 
Polskich w Nowej Południowej Walii. Konkurs 
dotyczył osoby Pawła Edmunda Strzeleckiego  
i skierowany był do Polaków i obcokrajowców na 
całym świecie. Obejmował trzy kategorie: mu-
zyczną, plastyczną oraz poetycką. Tematyka była 
bardzo różnorodna, gdyż dotyczyła nie tylko od-
kryć Strzeleckiego, ale i jego działalności chary-
tatywnej na rzecz mieszkańców różnych krajów, 
w tym Irlandii podczas Wielkiego Głodu. 

- To właśnie tego tematu dotyczył jeden z mo-
ich wierszy, który zatytułowałam: „Anioł Dobro-
ci”. Wiersz ten został nagrodzony wyróżnieniem  
w konkursie, a uroczyste ogłoszenie wyników mia-
ło miejsce podczas gali w Bryan Brown Theatre  
w Sydney, gdzie została też odśpiewana nasza  
piosenka pt. „Tęsknota Strzeleckiego” – mówi 
pani Regina. – Mówiąc: „nasza” mam na myśli to, 
że tekst był mój, a utwór skomponował ,wykonał  
i nagrał nie kto inny, jak p. Zbigniew Paprocki, 
niegdyś mieszkaniec Jankowic. Czytelnicy mogą 
kojarzyć to nazwisko w związku i inną piosenką 
pt. „Studzienka”, która jest takim prezentem od 
nas, tj. od mieszkanki Jankowic i byłego mieszkań-
ca, w związku z jubileuszami naszej miejscowości  

i gminy. Oba utwory można odsłuchać w serwisie 
Youtube, a „Studzienka” została również zamiesz-
czona na stronie internetowej parafii pw. Bożego 
Ciała w Jankowicach.   

14-osobowe międzynarodowe jury miało 
pełne ręce roboty, bowiem na konkurs w kate-
gorii młodzieżowej i dorosłych przysłano łącznie 
182 prace z 9 krajów. Piosenka autorstwa Regi-
ny Sobik i Zbigniewa Paprockiego zachwyciła 
komisję, która zdecydowała o przyznaniu im 
wyróżnienia. 

A jak to się stało, że w ogóle doszło do współ-
pracy pomiędzy nimi? Znajomość zapocząt-
kowały media społecznościowe. - Zbigniew Pa-
procki skontaktował się ze mną przez Facebooka. 
Jak się okazało, w Jankowicach spędził całe swoje 
dzieciństwo, tu chodził do szkoły. Powstał pomysł, 
żeby wspólnie stworzyć piosenkę o Studzience, bo 
rok 2023 jest wyjątkowy. Kiedy to już nastąpiło, 
usłyszałam o konkursie w Australii i poinformowa-
łam o nim pana Zbigniewa – mówi Regina Sobik. 

Jeżeli chodzi o inne nagrody, to w ostatnim 
czasie mieszkanka Jankowic zdobyła I miejsce za 
wierszyk dla dzieci w Konkursie „Zwierzolub Li-
teracki”, organizowanym przez Europejskie Cen-
trum Bajki w Pacanowie, I miejsce w konkursie 
„Walentynki po Bieruńsku”, III miejsce w kwiet-
niowej edycji konkursu „Echo”, III miejsce za 
wiersz w konkursie „Pisz i czytaj wiersze”, gdzie 
nagrodą był druk tomiku „Tak kocham wracać”. 
Do tego dochodzi nagroda za wiersz miesiąca 
sierpnia Wydawnictwa Macieja Apostoła oraz 
zdobycie jednego z dwóch równorzędnych  
II miejsc (pierwszego komisja nie przyznała)  
w konkursie Jana Pocka  Stowarzyszenia Twór-
ców Ludowych w Lublinie. Ponadto, jej wiersz 
o górach ukazał się w powieści pt „Groszkowa 
sukienka” Marii Ferenc, a jedna zwrotka wiersza 

posłużyła jako motto do książki pt. „Krok za kro-
kiem coraz dalej” Edwarda Schiwka (publikacja 
Księgarni św. Jacka). 

Tak naprawdę trudno zliczyć, w ilu kon-
kursach dokładnie nasza rozmówczyni wzięła 
udział do tej pory oraz ile wierszy i bajek na-
pisała. Jedną z ostatnich jej książek jest tomik 
wierszy pt. „Cichy szept serca” oraz „Tęczą malo-
wane”, do którego ilustracje wykonały jej wnuki. 
Pani Regina jest też współautorką książeczki dla 
dzieci pt. „Puchatkowe rymowanki” – tu z kolei 
ilustracje wykonały przedszkolaki z jednej z ryb-
nickich placówek. 

Swoją twórczością dzieli się z najmłodszymi, 
odwiedzając przedszkola i szkoły, i opowiada-
jąc o tym, jak wyjątkowe jest miejsce, w którym 
mieszkamy. Współpracuje również z innymi 
lokalnymi twórcami, a także od lat prowadzi 
stronę internetową SlonskoZiymia.com na  face-
booku, a niedawno mianowano ją redaktorem 
Działu Literatury na facebookowej stronie Kre-
atywność Polskich Seniorów. 

Pani Reginie życzymy dużo zdrowia i nie-
ustającej weny twórczej. Jesteśmy pewni, że 
jeszcze o niej nie raz usłyszymy! 
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Apel dzielnicowego  
do mieszkańców Jankowic

Informacja dzielnicowej  
dot. planu działania

Rok wyzwań, rok sukcesów!

Poniżej zamieszczamy apel 
dzielnicowego asp. Przemysława 
Zielonki do mieszkańców Janko-
wic, a w szczególności do rodzi-
ców osób nieletnich. 

Z uwagi na zgłoszenia przeja-
wów demoralizacji wśród nielet-
nich w rejonie Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Staszica w Janko-
wicach oraz placu zabaw miesz-
czącym się przy ul. Równoległej 5, 
jak również według poczynionych 
ustaleń, ma tam dochodzić do po-
pełniania czynów karalnych przez 
osoby nieletnie, co prowadzi do 
zjawiska demoralizacji. Zdiagno-
zowano zagrożenie w postaci: 
spożywania alkoholu, palenia wy-
robów tytoniowych, puszczania 
głośno muzyki, zaśmiecania tere-
nu szkoły oraz dewastacji mienia 
na terenie Szkoły Podstawowej  
i Przedszkola w Jankowicach. Do 
zdarzeń dochodzi w rejonie skwe-
ru przy boisku, pod wiatami oraz 
na placu zabaw. 

Do powyższych zdarzeń 
dochodzi najczęściej w piątki  
i w weekendy w godzinach po-

południowo-wieczornych. Z tego 
powodu, w okresie trwania Planu 
Priorytetowego, tj. od 1.10.2023 r. 
do dnia 31.03.2024 r. zostały za-
planowane działania, między in-
nymi częste kontrole Policji i obser-
wowanie placu zabaw oraz rejonu 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Jankowicach, mieszczących 
się przy ul. Równoległej 5, a także 
przeprowadzanie rozmów profi-
laktycznych w klasach ww. szkoły 
celem uświadomienia uczniów 
konsekwencji prawnych za popeł-
nienie czynów karalnych.

Nadmieniam, że jeżeli osoba 
nieletnia popełni czyn zabronio-
ny i będzie łamać przepisy prawa, 
to zostanie skierowana sprawa 
do Sądu Rejonowego w Rybniku,  
IV Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

Informację sporządził  
asp. Przemysław Zielonka 
Dzielnicowy Posterunku Policji  
w Świerklanach
tel. +48 47 8557541
tel. 727 032 190

Przedstawiamy plan działania 
priorytetowego dzielnicowej asp. 
Anny Tannebaum, w związku  
z nasilającymi się przejawami wan-
dalizmu i demoralizacji w rejonie 
Przedszkola nr 1 w Świerklanach.

Plan działania priorytetowego 
dzielnicowej asp. Anny 

Tannebaum
na okres od 1.10.2023 r.  

do 31.03.2024 r.

Charakterystyka 
zdiagnozowanego 
zagrożenia w rejonie 
służbowym
Zagrożenie dotyczy otoczenia  
w rejonie terenu Przedszkola nr 
1 w Świerklanach przy ul. Bo-
ryńskiej 6, gdzie w rejonie ww. 
placówki ma dochodzić do po-
pełniania demoralizacji i czynów 
karalnych przez osoby nieletnie. 
W szczególności w rejonie placu 
zabaw przedszkola i wejścia do 
placówki w godzinach popołu-

dniowo-wieczornych i nocnych 
zbiera się grupa młodzieży, która 
ma tam przesiadywać i zaśmiecać 
teren przedszkola. 

Zakładany cel  
do osiągnięcia
Ograniczenie istniejącego pro-
blemu, przywrócenie obowią-
zującego porządku prawnego, 
zapobiegnięcie nasilaniu się zja-
wiska demoralizacji, popełniania 
czynów karalnych, popełniania 
wykroczeń szczególnie uciąż-
liwych dla społeczeństwa (np. 
zaśmiecania, niszczenia terenu 
przedszkola). 
W związku z powyższym, celem 
poprawy sytuacji będą przepro-
wadzane kontrole ww. terenu 
oraz podejmowane przez poli-
cjantów inne czynności oraz sku-
teczne działania dążące do wyeli-
minowania tego zjawiska. 

dzielnicowa  
asp. Anna Tannebaum

Mijający 2023 rok nie nale-
żał do łatwych. Echo kryzysu 
na Ukrainie oraz inne proble-
my i wyzwania nie zatrzymały 
jednak rozwoju naszej gminy, 
która wykorzystała maksimum 
swoich możliwości, aby nadal 
się rozwijać i iść do przodu. 
Dalsza poprawa stanu dróg 
gminnych, doposażanie pla-
cówek oświatowych i terenów 
rekreacyjnych, inwestowanie 
w zabytki, działania na rzecz 
osób z niepełnosprawnością, 
otwarcie żłobka czy rozbudo-
wa PSZOK – to tylko niektóre 
z wyzwań, którym władzom 
gminy udało się sprostać. 

Poniżej kwintesencja tego, 
co udało się zrealizować i jakie 
kwoty pozyskać, zaś na 4 i 5 
str. prezentujemy szczegółowy 
opis projektów. 

W ostatnim czasie Gmina 
Świerklany pozyskała nastę-
pujące środki na projekty, któ-
rych realizacja trwała bądź za-
kończyła się w 2023 roku:

6 905 000,00 zł – budowa 
żłobka + remont ul. Kucha-
rzówki (Program Polski Ład)

1 302 416,03 zł – żłobek 
(Program Maluch+). W ramach 
tego samego programu (Ma-
luch+) gmina otrzyma środki 
na funkcjonowanie żłobka 
przez okres 3 lat (kwota ok. 
900 tys. zł).”

5 000 000,00 zł – oczysz-
czalnia ścieków (Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych) 
- kontynuacja, 

8 800 000,00 zł – budowa 
hali magazynowej + PSZOK 
oraz Przebudowa boisk do 
piłki nożnej zlokalizowanych 
w sołectwie Świerklany Dolne 
(Program Polsk Ład) 

467 903,23 zł – Remont 
ul. Kościelnej w Jankowicach 
(Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg)

944 381,64 zł – Remont 
ul. Kościelnej w Jankowicach 
(środki PGG S.A.)

980 000,00 zł - Remont 
więźby dachowej oraz dachu 
w zabytkowym Kościele Boże-
go Ciała w Jankowicach Ryb-
nickich (Program Polski Ład)

89 180,00 zł - Renowacja 
zabytkowego krzyża zlokali-
zowanego przy ul. Ks. Ligonia  
w Świerklanach (Program Pol-
ski Ład)

490 000,00 zł – Rządo-
wy Program Odbudowy Za-
bytków, promesa wstępna, 
projekt „Prace inwestycyjne 
polegające na odnowieniu 
dzwonnicy oraz ołtarza bocz-
nego i drzwi w zabytkowym 
Kościele Bożego Ciała w Jan-
kowicach Rybnickich”

4 400,00 zł – Konkurs Mar-
szałkowski – doposażenie OSP 
Świerklany

49 816,80 zł - Fundusz Po-
mocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej 
– Funduszu Sprawiedliwości  
– doposażenie OSP Świerklany 
i OSP Jankowice

21 500,00 zł - Zagospoda-
rowanie miejsca publicznego  
w sołectwie Jankowice po-
przez zakup i montaż altany 
na terenie Ośrodka Sportu  
i Rekreacji przy ul. Kościelnej 
19 w Jankowicach

55 572,00 zł – Fundusz 
Sprawiedliwości, Program 
„Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej”

79 520,00 zł - Fundusz Spra-
wiedliwości, Program „Opieka 
wytchnieniowa”.

Oprócz tego gmina pozy-
skała w tym roku - w ramach 
promesy wstępnej w progra-
mie Polski Ład edycja 8, środki 
na inwestycje, które realizowa-
ne będą w kolejnych latach: 

- Modernizację sieci wodo-
ciągowej w Gminie Świerklany - 
promesa wstępna 5 700 000 zł, 
całość inwestycji 6 000 000 zł, 

- Przebudowę ul. Władysła-
wa Łokietka w Świerklanach – 
promesa wstępna 475 000 zł, 
całość inwestycji 500 000 zł, 

- Budowę boiska wie-
lofunkcyjnego wraz z bieżnią 
przy Szkole Podstawowej nr 
2 w Świerklanach - promesa 
wstępna 1 800 000 zł, wartość 
inwestycji 2 000 000 zł. 

Razem daje to rekordową 
kwotę ponad 33 mln zł pozy-
skanych środków! 



KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 4 (116)  GRUDZIEŃ  20238

O czym kiedyś rozprawiano

Kolejna pomoc dla strażaków

Na terenie OSiR-u  
w Jankowicach stanęła altana

Święta Cecylia

Święta Cecylia jesień nam umila

W jesiennej porze, 
w jesiennej porze,
smutno dni płyną
w ponurym borze.

Listek za listkiem
opada z drzewa,
wichura tylko 
w gałęziach śpiewa.

Nie słychać wcale
głosów ptaszęcych,
wciąż dnia ubywa…
wciąż nocy więcej…

Lecz gdy się wsłuchasz
w wichru piosenki – 
znajdziesz w nich jakieś 
czarowne dźwięki.

Wmiesza się czasem 
w wichru śpiewanie 
jakieś cichutkie 
i słodkie granie.

To w smutną jesień 
naszego świata 
święta Cecylia 
melodię wplata.

Po ziemi chodząc 
w tym listopadzie, 
na struny wichru 
dłonie swe kładzie.

I biednym ludziom 
jesień umila 
przecudnym graniem 
święta Cecylia.

Święty Mikołaj

Na święty Mikołaj radość dokoła.

Było to w noc wigilijną,
gwiazdki już mrugały.
Smacznie spały w ciemnej 
norce
dwa zajączki małe.

Naraz patrzą: co za dziwy?
- oczka trą zdumione:
pod ich norką – stoi drzewko
pięknie ustrojone.

Patrzą, patrzą dwa zajączki
i łykają ślinkę: 
<< A któż to przy naszej norce
ubrał tę choinkę?

Jakież na niej są wspaniałe 
cacka i łakotki,
ile liści kapuścianych
i marchewki słodkiej!

Ile rzepki, kalarepki,
groszku i buraczków!
Kto nawieszał na niej tyle  
dobrych tych przysmaczków? 
>>

To na pewno ciemnym lasem
szedł Mikołaj Święty
i na gwiazdkę dla zajączków
złożył te prezenty.

Na łamach gminnej gazety kończymy cykl historycznych tek-
stów prezentowanych z okazji jubileuszu 50-lecia Gminy Świer-
klany i 800-lecia Jankowic. Zachęcamy Czytelników do lektury 
starych wierszy stanowiących próbkę lokalnej twórczości, po-
święconych osobom świętych i nawiązujących do pór roku oraz 
do obchodów roku liturgicznego.

Dwa komplety specjali-
stycznej odzieży ochronnej 
trafiły w ostatnim czasie do 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świerklanach. Zakupione 
zostały w ramach Konkursu 
Marszałkowskiego pt. „Zwięk-
szenie potencjału ratownicze-
go Ochotniczych Straży Pożar-
nych Województwa Śląskiego  
w 2023 roku”, do którego Gmi-
na Świerklany zgłosiła się kilka 
miesięcy temu.                                                                                          

Na zakup specjalistycznych 
ubrań, które wykorzystywane 
będą podczas akcji ratowni-
czych, gmina otrzymała do-
tację celową z Urzędu Mar-
szałkowskiego w Katowicach  
w wysokości 4 400,00zł. Pozo-
stałe środki pochodziły z jej bu-
dżetu (1200,00 zł). 

Jest to tym samym kolejna 
pomoc, jaka udzielona została 

strażakom – jak informowali-
śmy w jednym z ostatnich nu-
merów Kuriera Gminy Świer-
klany, obie jednostki (OSP 
Świerklany i OSP Jankowice) 
otrzymały nowoczesny sprzęt. 
Środki pochodziły z Funduszu 
Sprawiedliwości - Funduszu Po-
mocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej. Było 
to blisko 50 tys. zł na zakup ra-
diotelefonów, sygnalizatorów 
bezruchu, latarek i węży tłocz-
nych, a także ubrań specjalnych 
typu nomex, butów i rękawic. 

Całkowity koszt przed-
sięwzięcia wyniósł wtedy  
50 320,00 zł, z czego dofinan-
sowania było 49 816,80 zł (do 
podziału pomiędzy dwie stra-
że), a wkład własny gminy, to 
zaledwie 503,20 zł. 

Działamy razem dla bezpie-
czeństwa mieszkańców!

Jest to kolejny element ma-
łej architektury, który wzbo-
gaci krajobraz naszej gminy  
i sprzyjać będzie integracji lo-

kalnej społeczności. Altana za-
instalowana została niedaleko 
jednej ze scen i będzie służyła 
zarówno widzom, jak i przy-

„Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołec-
twie Jankowice poprzez zakup i montaż altany na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Kościelnej 19 w Janko-
wicach” – taki tytuł nosił wniosek o dofinansowanie, zło-
żony w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa 
Sołecka”. Altana już stoi.

gotowującym się do wystę-
pu zespołom, członkom jury, 
członkiniom kół gospodyń 
wiejskich, itp. Jest to wolno-
stojąca drewniana konstrukcja  
o wymiarach 9 m x 7 m i wyso-
kości ok. 2,5 m. Stanowi ideal-
ne dopełnienie wykonanych 
już wcześniej na ośrodku: placu 
zabaw, siłowni pod chmurką, 

boiska i kortu tenisowego. 
Gmina zgłosiła się do kon-

kursu w imieniu sołectwa Jan-
kowice, którego przedstawiciele 
pragną zagwarantować miesz-
kańcom jak najlepsze warun-
ki do rozwoju i wypoczynku. 
Koszt całkowity zadania wyniósł  
43 000,00 zł, z czego dofinanso-
wania pozyskaliśmy 21 500,00 zł. 
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Nie pozostawaj obojętnym
Apelujemy do mieszkańców 

naszej gminy, aby zwracali uwagę 
na osoby wymagające wsparcia, 
wobec których istnieje podejrze-
nie, że są bezdomne lub nie mają 
co jeść. 

Oto miejsca, gdzie w naj-
bliższej okolicy można szukać 
pomocy: 

- Schronisko im. św. Jana Paw-
ła II w Rybniku, ul. 3 Maja 48 B, tel. 
32 44 14 293

- Schronisko im. Św. Brata  
Alberta w Przegędzy, ul. Miko-
łowska 78, tel. 32 43 14 670

- Schronisko „Dom Nadziei”  
w Rybniku, ul. Sportowa 136/1, 
tel. 32 42 59 234

- Ogrzewalnia dla osób bez-
domnych przy ul. Jastrzębskiej 3 
a w Rybniku, tel. 792 712 427

„Wspólny Stół, ul. Zebrzydo-

wicka 30/3, Rybnik (społeczna 
kuchnia dla osób ubogich oraz 
pozostających w kryzysie bez-
domności) – czynny w ponie-
działki, środy i piątki w godz. 
15.00-18.00.

Przypominamy również, że 
na terenie województwa śląskie-
go działa bezpłatna infolinia, za 
pomocą której można zgłaszać 
przypadki, kiedy osoby pozosta-
jące bez dachu nad głową potrze-
bują pomocy. Pod bezpłatnym 
trzycyfrowym numerem telefonu 
987 (połączenia bezpłatne zarów-
no z telefonów komórkowych, 
jak i stacjonarnych) udzielane 
są informacje o możliwościach 
pomocy w zakresie noclegu i wy-
żywienia dla osób bezdomnych. 
Infolinia czynna jest całodobowo, 
w każdym dniu tygodnia. 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

Śp. Barbary Kubicy
długoletniej przewodniczącej świerklańskiego  

Koła Emerytów i Rencistów,
Rodzinie oraz Bliskim składają

Przewodnicząca Rady Gminy Świerklany              Wójt Gminy Świerklany 

                  Anna Kula-Piecha                                             Tomasz Pieczka

Pożegnanie księdza proboszcza  
Tadeusza Stachonia

25 listopada br. pożegnaliśmy wieloletniego proboszcza parafii 
pw. Bożego Ciała w Jankowicach, ks. Tadeusza Stachonia.

Był osobą niezwykle lubianą, serdeczną i otwartą,  
angażującą się nie tylko w sprawy kościoła, ale też i lokalnego 

środowiska oraz gminy. Zapamiętamy Go jako zawsze 
uśmiechniętego, życzliwego człowieka.  

Msza pogrzebowa odbyła się w kościele pw. Bożego Ciała 
 w Jankowicach, gdzie przez wiele lat pełnił posługę kapłańską. 

Rodzinie oraz bliskim Zmarłego wyrazy głębokiego współczucia 
składa Wójt Gminy Świerklany Tomasz Pieczka wraz  

z pracownikami UG oraz członkowie Rady Gminy Świerklany. 

AKCJA ZIMA 2023/2024
Przedstawiamy informacje dotyczące Akcji Zima, jaka prowadzona 

będzie do końca marca przyszłego roku. 
Za zimowe utrzymanie dróg gminnych od 1.11.2023 r. do 

31.03.2024 r. odpowiada Urząd Gminy Świerklany – Referat Drogow-
nictwa i Utrzymania Terenów Gminnych. 

Telefony kontaktowe

Urząd Gminy Świerklany - w godz. pracy 
tj.: od poniedziałku do środy 7.30 – 15.30, czwartek  
7.30 – 17.00, piątek 7.30 – 14.00, 
tel. 32 440 87 38, 32 432 75 00, 32 440 87 36                                

Telefon całodobowy Akcji Zima - 574 377 114

Dołącz do UŚMIECHU
Stowarzyszenie Osób Sprawnych i Sprawnych  

Inaczej „UŚMIECH” 
zaprasza zainteresowane osoby do dołączenia do  

stowarzyszenia i uczestnictwa w różnego rodzaju zajęciach.  
Oferta kierowana jest do dorosłych osób  

z niepełnosprawnością, a także do ich opiekunów.  
Zapisy pod numerem telefonu 505 842 825.

Zarząd Dróg, Inwestycji i Remontów Powiatu Rybnickiego,
ul. Jankowicka 49 , 44-200 Rybnik, drogi powiatowe: ul. Plebiscytowa, 
Boryńska, Szerocka, Nowa – tel. 32 422 74 78, 32 422 78 74

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „H i M” S.C. 
Honorata Elias-Ogierman, Marcin Ogierman, Racibórz, 
- Lider Konsorcjum
drogi wojewódzkie: ul. Kościelna, Żorska, Rybnicka, Świerklańska  
w Jankowicach
tel. 32 441 40 13, 663 613 601 

Telefon całodobowy - 669 839 760

FBSERWIS S.A. Warszawa – Lider Konsorcjum
drogi wojewódzkie ul. Wodzisławska, ul. 3 Maja – tel. 728 855 706

Telefon całodobowy - 698 225 932
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STYPENDIA 2023
LAUREACI STYPENDIUM NAUKOWEGO

Amelia Szulik studentka Klaudia Sobik

Kamil Szweda Marco Heller

Brygida Brydniak Daniel Wójcik Dominik Pisarek

Krzysztof Kaczmarek Szymon Termiński Wojciech Pustelnik



11KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 4 (116)  GRUDZIEŃ  2023

PODATKI 2022PODATKI 2022

STYPENDIA 2023
LAUREACI STYPENDIUM SPORTOWEGO

Klaudia Dawidiuk Liliana Reclik

 Maja Grabara

Paulina Hojka 

 Błażej Maciończyk

Oliver Munari

 Nikola Maciończyk

 studentka Nikola Olszak

Jakub Sobik

Samuel Dziadek

Lena Zmarzły  Magda Herba  Maja Buchta

Natalia Cabała 

 studentka Magdalena Piksa

 Igor Malinowski

Paweł Kondziołka

 Patrycja Karut

Łucja Brydniak 

Michał Brański

Wiktor Klecha

Patrycja Pendziałek 

 Tadeusz i Zofia Bluszcz

Natan Dziadek

Relację z uroczystości 
przyznawania 

stypendiów 
zamieszczamy  

na str. 16.
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Informacja na temat termomodernizacji w Programie  
„Czyste Powietrze” – wnioski na ocieplenie, stolarkę okienną 

i/lub drzwiową, bramy garażowe, rekuperację
Mieszkańcom zainteresowa-

nym przede wszystkim termoder-
nizacją swojego budynku przy-
pominamy o tym, że w ramach 
Programu „Czyste Powietrze” od  
3 stycznia 2023 r.: 
1. istnieje możliwość złożenia 

drugiego wniosku o dofinan-
sowanie, dostępna dla  Bene-
ficjentów, którzy wcześniej 
otrzymali dofinansowanie na 
wymianę kotła. Możliwe jest 
wówczas wykonanie zarówno 
częściowej, jak i komplekso-
wej termomodernizacji bu-
dynku (na podstawie audytu 
energetycznego) pozwalają-
cej na osiągnięcie określonych 
w Programie wskaźników zu-
życia energii po zakończeniu 
realizacji przedsięwzięcia.
Podstawowe warunki dla zło-

żenia drugiego wniosku:
 – posiadanie ekologicznego 

źródła ciepła (np. gaz, pompa 
ciepła, ogrzewanie elektrycz-
ne, kotły na paliwo stałe min. 
5 klasy),

 – wypłacenie przez Fundusz 
wszystkich rozliczonych in-
westycji zawartych w pierw-
szym wniosku (zakończenie 
realizacji pierwszego wniosku 
lub rezygnacja z jego dalszej 
realizacji),

 – wskazanie zakresu inwesty-
cji, który nie został rozliczony  
w ramach pierwszego wniosku.

2. Osoby, które składają wnio-
sek na wymianę źródła ciepła 
w ramach Programu „Czyste 
Powietrze”, mogą zaznaczyć 
dodatkowy zakres obejmujący 
właśnie ocieplenie przegród, 
stolarkę okienną i/lub drzwio-
wą, bramy garażowe, rekupe-
rację, a także mikroinstalację 
fotowoltaiczną. 
Podstawowe warunki dla 

wniosku:
 – likwidacja dotychczasowego 

źródła ciepła na paliwo stałe 
poniżej 5 klasy,

 – montaż ekologicznego źródła 
ciepła, którego zakup jest współ-
finansowany przez Program,

 – określenie, czy termomoderni-
zacja ma charakter częściowy 
czy kompleksowy (realizowa-
na na podstawie audytu),

3. Osoby, które nie składały dotąd 
wniosku w ramach Programu 
„Czyste Powietrze”, a posiadają 
już ekologiczne źródło ciepła 
(pompa ciepła, gaz, ogrzewa-
nie elektryczne, kocioł olejowy, 
kocioł zgazowujący drewno 
lub kocioł na paliwo stałe co 
najmniej 5 klasy), mogą rów-
nież wystąpić z wnioskiem  
o dotację na zakres obejmu-
jący ocieplenie przegród, sto-
larkę okienną i/lub drzwiową, 
bramy garażowe, rekuperację 
za równo w wersji częściowej, 
jak i kompleksowej.
UWAGA! Na przedsięwzięcia 

realizowane w budynkach, na 
budowę których po 31 grudnia 
2013 r.:
1. został złożony wniosek o po-

zwolenie na budowę lub od-

rębny wniosek o zatwierdze-
nie projektu budowlanego,

2. zostało dokonane zgłoszenie 
budowy lub wykonania robót 
budowlanych w przypadku, 
gdy nie jest wymagane uzy-
skanie decyzji o pozwoleniu 
na budowę,
nie udziela się dofinanso-

wania na zakres kosztów obej-
mujących ocieplenie przegród 
budowlanych, stolarkę okienną  
i drzwiową.

Więcej informacji można 
uzyskać w gminnym punkcie 
informacyjno – konsultacyj-
nym Programu, który mieści się  
w budynku Urzędu Gminy i jest 
czynny w każdy wtorek i środę 
w godzinach 13:00 – 16:00 oraz 
w czwartki w godzinach 13:00  
– 17:00. Wizyty bezpośrednie 
możliwe są po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym pod 
nr 32 440 87 42 (w dniach i godzi-
nach pracy punktu). 

Znam te numery – nie dam się nabrać!

Nazwa kampanii #ZnamTeNume-
ry nawiązuje do kultowych tekstów  
i mówi o numerach (telefonu) do dziel-
nicowego i bliskich oraz o „numerach” 
jakie robią oszuści. Twarzami akcji są 
znani i lubiani aktorzy z flagowego 
serialu Telewizji Puls „Lombard. Życie 
pod zastaw”. Chodzi o uświadomienie 
seniorom, że nie wolno być łatwowier-
nym i zaznajomienie ich, z jakimi me-
todami oszustw mogą się spotkać. 

Szczegółowe informacje: 
Założenia Kampanii #ZnamTeNu-

mery to: 
• uświadomienie sobie, jak ważne 

jest ustalenie hasła „rodzinnego” 
– to tajne słowo klucz, które znają 
tylko najbliżsi, które potwierdzi, że 
po drugiej stronie jest osoba praw-
dziwa, a nie podszywająca się; 

• poznanie dzielnicowego i posia-
danie do niego numeru telefonu, 
który senior powinien mieć zapi-
sany w widocznym miejscu np. na 

lodówce i w kontaktach telefonicz-
nych; 

• posiadanie listy telefonów do 
najbliższych osób, do których w 
każdej chwili mogą zadzwonić/
napisać i te pomogą w weryfikacji 
sytuacji (tzw. 3 numery bezpie-
czeństwa); 

• zapamiętanie motta „sprawdzaj, 
nie ufaj” – czyli, aby seniorzy nie 
przekazywali np. osobie podającej 
się za pracownika banku, hasła do 
konta, a rozłączyli się i zadzwonili 
do banku, np. do opiekuna konta. 
W sytuacji, kiedy dzwoni pseudo-
policjant, że wnuczek miał wypa-
dek, to również aby zadzwonili do 
wnuczka, rodzica, żeby zweryfiko-
wać sytuacje, a nie przekazywali 
pieniędzy.
Na potrzeby kampanii uruchomio-

na została strona internetowa www.
znamtenumery.pl do odwiedzenie 
której zachęcamy nie tylko seniorów. 

Do seniorów i ich bliskich skierowana jest akcja #ZnamTeNumery – kampania społeczna, której głównym  organizato-
rem jest Komenda Główna Policji, a celem wypracowanie zasad bezpieczeństwa dla osób starszych.

25 listopada	br.	Rada Gminy	Świerkla-
ny	 zdecydowała o	 stawkach	 podatków	
na	 przyszły	 rok.	 Poniżej	 prezentuje-
my szczegółowy	 wykaz stawek	 podat-
ków,	 które	 obowiązywać	 będą	 u	 nas	
w	 2022 roku. Wykaz ten	 dostępny	 jest	
rów-nież	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	
Gminy	 Świerklany,	 stronie internetowej	
www.swierklany.pl	 w	 zakładce
„podatki	 i	 opłaty”	 oraz w	 Biuletynie 
Informacji	Publicznej.		

Podatek od nieruchomości
oraz zastosowane zwolnienia

Rada	Gminy Świerklany	ustaliła	nastę-
pujące	stawki	podatku	od	nieruchomości	
na	2022	rok:	
1.	

2.	

od	budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	
od	1	m²	powierzchni	użytkowej	–	0,78	zł 
od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 prowadzeniem	 działalności	 gospodar-
czej	oraz	od	budynków	mieszkalnych	lub	
ich	części	zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	gospodarczej	od	1	m²	powierzch-
ni	użytkowej	–	22,79	zł

3. od	budynków	lub	ich	części	zajętych	na 
prowadzenie	działalności	gospodarczej 
w	zakresie	obrotu	kwalif ikowanym	ma-
teriałem	siewnym	od	l	m²	powierzchni 
użytkowej	–	11,19	zł

4. od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 udzielaniem	 świadczeń	 zdrowotnych 
w	 rozumieniu	 przepisów	 o	 działalności	
leczniczej,	 zajętych	 przez	 podmioty 
udzielające	 tych	 świadczeń	 od	 1	 m²	 po-
wierzchni	użytkowej	–	4,89	zł
5. od	 garaży	 od	 1	 m²	 powierzchni	
użytkowej z a	 wyjątkiem	 tych,	 które	
wykorzystywane	 są	 do	 prowadzenia	
działalności	gospodarczej	–	7,72	zł

6. od	pozostałych	budynków	lub	ich	czę-
ści	 w	 tym	 zajętych	 na	 prowadzenie	 od-
płatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku 
publicznego	 przez	 organizacje	 pożytku 
publicznego	 od	 1	 m²	 powierzchni	 użyt-
kowej	–	5,28	zł

7. od	budowli	–	2%	ich	wartości	określonej
na	 podstawie	 art.4	 ust.l	 pkt	 3	 i	 ust.	 3-7 
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych.

8. od	gruntów:
1) związanych	z	prowadzeniem	działalno-

ści	gospodarczej,	bez	względu	na	sposób 
zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i 
budynków	od	1	m²	powierzchni	–	0,91	zł

2) pod	wodami	powierzchniowymi	
stojącymi	lub	wodami 
powierzchniowymi	płynącymi	jezior	
i	zbiorników	sztucznych	od	1	ha	
powierzchni	–	4,80	zł

3) pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowa-
dzenie	odpłatnej	statutowej	działalności 
pożytku	publicznego	przez	organizacje

pożytku	 publicznego	 od	 1	 m²	
powierzchni	–	0,39	zł

4)	 niezabudowanych	 objętych	 obsza-
rem	 rewitalizacji,	 o	 którym	 mowa 
w	 ustawie	 z	 dnia	 9	 października 
2015	r.	o	rewitalizacji	i	położonych	na 
terenach,	dla	których	miejscowy	plan 
zagospodarowania	 przestrzennego 
przewiduje	 przeznaczenie	 pod 
zabudowę	 mieszkaniową,	 usługową 
albo	zabudowę	o	przeznaczeniu	miesza-
nym	obejmującym	wyłącznie	te	rodzaje 
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wejścia	w	życie	
tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	grun-
tów	upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	czasie 
nie	zakończono	budowy	zgodnie	z	prze-
pisami	prawa	budowlanego	–	0,21	zł	od 
1	m²	powierzchni.

Od	podatku	od	nieruchomości	zwolnione	
zostały:	
1.	nieruchomości	 lub	 ich	części	zajęte	na

prowadzenie	 działalności	 w	 zakresie
kultury,	 rekreacji,	 sportu,	 gospodarki
komunalnej,	zaopatrzenia	w	wodę	i	od-
prowadzania	ścieków	oraz	ochrony	prze-
ciwpożarowej;

2.	grunty	zajęte	pod	pasy	drogowe	dróg	in-
nych	niż	wymienione	w	art.	2	ust.	3	pkt.	4
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych;	

3.		grunty	pod	pomnikami	przyrody;
4.	znajdujące	się	na	terenie	Gminy	Świer-

klany	wszystkie	nieruchomości	lub	ich
części	zajęte	na	potrzeby	bezpieczeństwa	
i	porządku	publicznego.

Powyższe	zwolnienia	nie	mają	zastosowa-
nia	do	nieruchomości	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej.	

Podatek rolny i podatek leśny 
Stawki	podatku	rolnego	na	2022	rok	wy-
noszą:
1)	od	1	ha	przeliczeniowego	gruntów	gospo-

darstw	rolnych	równowartość	pieniężną	
2,5	q	żyta,

2)	od	 1	 ha	 gruntów	 pozostałych	 (wynika-
jących	 z	 ewidencji	 gruntów	 i	 budyn-
ków)	równowartość	pieniężną	5	q	żyta, 
obliczoną	 według	 średniej	 ceny	 skupu 
żyta	za	11	kwartałów	poprzedzających 
kwartał	 poprzedzający	 rok	 podatko-
wy.	 Średnią	 cenę	 skupu,	 ustala	 się	 na 
podstawie	komunikatu	Prezesa	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok 
2022	wynosi	61,48	zł.

Stawka tego podatku	 w	 przypadku	
rolników	 wynosi	 153,70	zł	(średnia	cena	
skupu	 żyta x	 2,5	 q),	 zaś	 pozostali	
podatnicy	 zapłacą	 307,40	 zł	 (średnia	
cena	skupu	żyta	x		5	q).	

Stawki	podatku	leśnego	na	2022	rok	wy-
noszą:	
Podatek	leśny	od	1	ha	za	rok	podatkowy	
wynosi	równowartość	pieniężną	0,22	m3	
drewna,	obliczaną	według	średniej	ceny	
sprzedaży	 drewna	 uzyskanej	 przez	 nad-
leśnictwa	za	pierwsze	trzy	kwartały	roku	
poprzedzającego	rok	podatkowy.	Średnią	
cenę	sprzedaży	drewna	ustala	się	na	pod-
stawie	 komunikatu	 Prezesa	 Głównego	
Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok	2022	
wynosi	212,26	zł.	
Stawka	podatku	leśnego	wynosi	46,70	zł.	

Rada	 Gminy	 zarządziła	 ponadto,	 iż	 na	
terenie	 Gminy	 Świerklany	 nadal	 obo-
wiązywał	będzie	pobór	podatku	rolnego,	
podatku	leśnego	i	podatku	od	nierucho-
mości	od	osób	fizycznych	w	drodze	inka-
sa.	

Dokonywanie	 inkasa	 powierzone	 zostało	
sołtysom:	Barbarze Kula –	inkaso	na	terenie	
sołectwa	Jankowice,	Krzysztofowi	Klycie	– 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Dolne	 oraz	 Tomaszowi	 Marciszowi	 – 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Górne.	 Jednocześnie	 Rada	 Gminy	 ustaliła 
wynagrodzenie	 za	 inkaso	 w	 wysokości 
5% od	sumy	zainkasowanych	i	terminowo 
przekazanych	do	Urzędu	Gminy	Świerkla-
ny	 podatków. Zarządzenie	 poboru	 w 
drodze	 inkasa	 nie wyklucza	 możliwości 
zapłaty	 podatków w	 kasie	 Urzędu	 Gminy 
lub	 przelewem n a	 rachunek	 bankowy	 –
należy	 jedynie	 na b lankietach	 wpłaty	 (na 
poczcie,	 w	 banku, p łatność	 internetowa), 
w	 polu	 „tytuł	 wpłaty”	 podać	 numer 
ewidencyjny	 podatnika oraz	 okres, 
którego	wpłata	dotyczy.

Opłata za posiadanie psa
Podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich,	

wysokość	rocznej	opłaty	od	jednego	psa	
wynosić	będzie	26,00	zł.	Opłaty	dokonać	
można	u	sołtysa,	w	kasie	Urzędu	Gminy	
lub	przelewem	na	rachunek	bankowy	UG.	

Uwaga	–	podatnicy	zobowiązani	są	podać	
organowi	gminy	informację	o	wejściu	w	
posiadanie	psa	niezwłocznie,	nie	później	
jednak	niż	14	dni	od	daty	powstania	obo-
wiązku	opłaty.	
	 Opłata	od	posiadania	psa	pobierana	jest	
od	osób	fizycznych	w	terminie	do	dnia	15	
maja	każdego	roku	lub	w	terminie	do	15	
dnia	pierwszego	miesiąca	kwartału,	w	któ-
rym	powstał	obowiązek	opłaty.	
Obowiązek	ten	wygasa	z	upływem	kwar-
tału,	w	którym	ustały	okoliczności	go	uza-
sadniające.

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N YNR 4/202012
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25 listopada	br.	Rada Gminy	Świerkla-
ny	 zdecydowała o	 stawkach	 podatków	
na	 przyszły	 rok.	 Poniżej	 prezentuje-
my szczegółowy	 wykaz stawek	 podat-
ków,	 które	 obowiązywać	 będą	 u	 nas	
w	 2022 roku. Wykaz ten	 dostępny	 jest	
rów-nież	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	
Gminy	 Świerklany,	 stronie internetowej	
www.swierklany.pl	 w	 zakładce
„podatki	 i	 opłaty”	 oraz w	 Biuletynie 
Informacji	Publicznej.		

Podatek od nieruchomości
oraz zastosowane zwolnienia

Rada	Gminy Świerklany	ustaliła	nastę-
pujące	stawki	podatku	od	nieruchomości	
na	2022	rok:	
1.	

2.	

od	budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	
od	1	m²	powierzchni	użytkowej	–	0,78	zł 
od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 prowadzeniem	 działalności	 gospodar-
czej	oraz	od	budynków	mieszkalnych	lub	
ich	części	zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	gospodarczej	od	1	m²	powierzch-
ni	użytkowej	–	22,79	zł

3. od	budynków	lub	ich	części	zajętych	na 
prowadzenie	działalności	gospodarczej 
w	zakresie	obrotu	kwalif ikowanym	ma-
teriałem	siewnym	od	l	m²	powierzchni 
użytkowej	–	11,19	zł

4. od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 udzielaniem	 świadczeń	 zdrowotnych 
w	 rozumieniu	 przepisów	 o	 działalności	
leczniczej,	 zajętych	 przez	 podmioty 
udzielające	 tych	 świadczeń	 od	 1	 m²	 po-
wierzchni	użytkowej	–	4,89	zł
5. od	 garaży	 od	 1	 m²	 powierzchni	
użytkowej z a	 wyjątkiem	 tych,	 które	
wykorzystywane	 są	 do	 prowadzenia	
działalności	gospodarczej	–	7,72	zł

6. od	pozostałych	budynków	lub	ich	czę-
ści	 w	 tym	 zajętych	 na	 prowadzenie	 od-
płatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku 
publicznego	 przez	 organizacje	 pożytku 
publicznego	 od	 1	 m²	 powierzchni	 użyt-
kowej	–	5,28	zł

7. od	budowli	–	2%	ich	wartości	określonej
na	 podstawie	 art.4	 ust.l	 pkt	 3	 i	 ust.	 3-7 
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych.

8. od	gruntów:
1) związanych	z	prowadzeniem	działalno-

ści	gospodarczej,	bez	względu	na	sposób 
zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i 
budynków	od	1	m²	powierzchni	–	0,91	zł

2) pod	wodami	powierzchniowymi	
stojącymi	lub	wodami 
powierzchniowymi	płynącymi	jezior	
i	zbiorników	sztucznych	od	1	ha	
powierzchni	–	4,80	zł

3) pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowa-
dzenie	odpłatnej	statutowej	działalności 
pożytku	publicznego	przez	organizacje

pożytku	 publicznego	 od	 1	 m²	
powierzchni	–	0,39	zł

4)	 niezabudowanych	 objętych	 obsza-
rem	 rewitalizacji,	 o	 którym	 mowa 
w	 ustawie	 z	 dnia	 9	 października 
2015	r.	o	rewitalizacji	i	położonych	na 
terenach,	dla	których	miejscowy	plan 
zagospodarowania	 przestrzennego 
przewiduje	 przeznaczenie	 pod 
zabudowę	 mieszkaniową,	 usługową 
albo	zabudowę	o	przeznaczeniu	miesza-
nym	obejmującym	wyłącznie	te	rodzaje 
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wejścia	w	życie	
tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	grun-
tów	upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	czasie 
nie	zakończono	budowy	zgodnie	z	prze-
pisami	prawa	budowlanego	–	0,21	zł	od 
1	m²	powierzchni.

Od	podatku	od	nieruchomości	zwolnione	
zostały:	
1.	nieruchomości	 lub	 ich	części	zajęte	na

prowadzenie	 działalności	 w	 zakresie
kultury,	 rekreacji,	 sportu,	 gospodarki
komunalnej,	zaopatrzenia	w	wodę	i	od-
prowadzania	ścieków	oraz	ochrony	prze-
ciwpożarowej;

2.	grunty	zajęte	pod	pasy	drogowe	dróg	in-
nych	niż	wymienione	w	art.	2	ust.	3	pkt.	4
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych;	

3.		grunty	pod	pomnikami	przyrody;
4.	znajdujące	się	na	terenie	Gminy	Świer-

klany	wszystkie	nieruchomości	lub	ich
części	zajęte	na	potrzeby	bezpieczeństwa	
i	porządku	publicznego.

Powyższe	zwolnienia	nie	mają	zastosowa-
nia	do	nieruchomości	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej.	

Podatek rolny i podatek leśny 
Stawki	podatku	rolnego	na	2022	rok	wy-
noszą:
1)	od	1	ha	przeliczeniowego	gruntów	gospo-

darstw	rolnych	równowartość	pieniężną	
2,5	q	żyta,

2)	od	 1	 ha	 gruntów	 pozostałych	 (wynika-
jących	 z	 ewidencji	 gruntów	 i	 budyn-
ków)	równowartość	pieniężną	5	q	żyta, 
obliczoną	 według	 średniej	 ceny	 skupu 
żyta	za	11	kwartałów	poprzedzających 
kwartał	 poprzedzający	 rok	 podatko-
wy.	 Średnią	 cenę	 skupu,	 ustala	 się	 na 
podstawie	komunikatu	Prezesa	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok 
2022	wynosi	61,48	zł.

Stawka tego podatku	 w	 przypadku	
rolników	 wynosi	 153,70	zł	(średnia	cena	
skupu	 żyta x	 2,5	 q),	 zaś	 pozostali	
podatnicy	 zapłacą	 307,40	 zł	 (średnia	
cena	skupu	żyta	x		5	q).	

Stawki	podatku	leśnego	na	2022	rok	wy-
noszą:	
Podatek	leśny	od	1	ha	za	rok	podatkowy	
wynosi	równowartość	pieniężną	0,22	m3	
drewna,	obliczaną	według	średniej	ceny	
sprzedaży	 drewna	 uzyskanej	 przez	 nad-
leśnictwa	za	pierwsze	trzy	kwartały	roku	
poprzedzającego	rok	podatkowy.	Średnią	
cenę	sprzedaży	drewna	ustala	się	na	pod-
stawie	 komunikatu	 Prezesa	 Głównego	
Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok	2022	
wynosi	212,26	zł.	
Stawka	podatku	leśnego	wynosi	46,70	zł.	

Rada	 Gminy	 zarządziła	 ponadto,	 iż	 na	
terenie	 Gminy	 Świerklany	 nadal	 obo-
wiązywał	będzie	pobór	podatku	rolnego,	
podatku	leśnego	i	podatku	od	nierucho-
mości	od	osób	fizycznych	w	drodze	inka-
sa.	

Dokonywanie	 inkasa	 powierzone	 zostało	
sołtysom:	Barbarze Kula –	inkaso	na	terenie	
sołectwa	Jankowice,	Krzysztofowi	Klycie	– 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Dolne	 oraz	 Tomaszowi	 Marciszowi	 – 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Górne.	 Jednocześnie	 Rada	 Gminy	 ustaliła 
wynagrodzenie	 za	 inkaso	 w	 wysokości 
5% od	sumy	zainkasowanych	i	terminowo 
przekazanych	do	Urzędu	Gminy	Świerkla-
ny	 podatków. Zarządzenie	 poboru	 w 
drodze	 inkasa	 nie wyklucza	 możliwości 
zapłaty	 podatków w	 kasie	 Urzędu	 Gminy 
lub	 przelewem n a	 rachunek	 bankowy	 –
należy	 jedynie	 na b lankietach	 wpłaty	 (na 
poczcie,	 w	 banku, p łatność	 internetowa), 
w	 polu	 „tytuł	 wpłaty”	 podać	 numer 
ewidencyjny	 podatnika oraz	 okres, 
którego	wpłata	dotyczy.

Opłata za posiadanie psa
Podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich,	

wysokość	rocznej	opłaty	od	jednego	psa	
wynosić	będzie	26,00	zł.	Opłaty	dokonać	
można	u	sołtysa,	w	kasie	Urzędu	Gminy	
lub	przelewem	na	rachunek	bankowy	UG.	

Uwaga	–	podatnicy	zobowiązani	są	podać	
organowi	gminy	informację	o	wejściu	w	
posiadanie	psa	niezwłocznie,	nie	później	
jednak	niż	14	dni	od	daty	powstania	obo-
wiązku	opłaty.	
	 Opłata	od	posiadania	psa	pobierana	jest	
od	osób	fizycznych	w	terminie	do	dnia	15	
maja	każdego	roku	lub	w	terminie	do	15	
dnia	pierwszego	miesiąca	kwartału,	w	któ-
rym	powstał	obowiązek	opłaty.	
Obowiązek	ten	wygasa	z	upływem	kwar-
tału,	w	którym	ustały	okoliczności	go	uza-
sadniające.
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25 listopada	br.	Rada Gminy	Świerkla-

ny	 zdecydowała o	 stawkach	 podatków	
na	 przyszły	 rok.	 Poniżej	 prezentuje-
my szczegółowy	 wykaz stawek	 podat-
ków,	 które	 obowiązywać	 będą	 u	 nas	
w	 2022 roku. Wykaz ten	 dostępny	 jest	
rów-nież	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	
Gminy	 Świerklany,	 stronie internetowej	
www.swierklany.pl	 w	 zakładce
„podatki	 i	 opłaty”	 oraz w	 Biuletynie 
Informacji	Publicznej.		

Podatek od nieruchomości
oraz zastosowane zwolnienia

Rada	Gminy Świerklany	ustaliła	nastę-
pujące	stawki	podatku	od	nieruchomości	
na	2022	rok:	
1.	

2.	

od	budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	
od	1	m²	powierzchni	użytkowej	–	0,78	zł 
od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 prowadzeniem	 działalności	 gospodar-
czej	oraz	od	budynków	mieszkalnych	lub	
ich	części	zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	gospodarczej	od	1	m²	powierzch-
ni	użytkowej	–	22,79	zł

3. od	budynków	lub	ich	części	zajętych	na 
prowadzenie	działalności	gospodarczej 
w	zakresie	obrotu	kwalif ikowanym	ma-
teriałem	siewnym	od	l	m²	powierzchni 
użytkowej	–	11,19	zł

4. od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 udzielaniem	 świadczeń	 zdrowotnych 
w	 rozumieniu	 przepisów	 o	 działalności	
leczniczej,	 zajętych	 przez	 podmioty 
udzielające	 tych	 świadczeń	 od	 1	 m²	 po-
wierzchni	użytkowej	–	4,89	zł
5. od	 garaży	 od	 1	 m²	 powierzchni	
użytkowej z a	 wyjątkiem	 tych,	 które	
wykorzystywane	 są	 do	 prowadzenia	
działalności	gospodarczej	–	7,72	zł

6. od	pozostałych	budynków	lub	ich	czę-
ści	 w	 tym	 zajętych	 na	 prowadzenie	 od-
płatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku 
publicznego	 przez	 organizacje	 pożytku 
publicznego	 od	 1	 m²	 powierzchni	 użyt-
kowej	–	5,28	zł

7. od	budowli	–	2%	ich	wartości	określonej
na	 podstawie	 art.4	 ust.l	 pkt	 3	 i	 ust.	 3-7 
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych.

8. od	gruntów:
1) związanych	z	prowadzeniem	działalno-

ści	gospodarczej,	bez	względu	na	sposób 
zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i 
budynków	od	1	m²	powierzchni	–	0,91	zł

2) pod	wodami	powierzchniowymi	
stojącymi	lub	wodami 
powierzchniowymi	płynącymi	jezior	
i	zbiorników	sztucznych	od	1	ha	
powierzchni	–	4,80	zł

3) pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowa-
dzenie	odpłatnej	statutowej	działalności 
pożytku	publicznego	przez	organizacje

pożytku	 publicznego	 od	 1	 m²	
powierzchni	–	0,39	zł

4)	 niezabudowanych	 objętych	 obsza-
rem	 rewitalizacji,	 o	 którym	 mowa 
w	 ustawie	 z	 dnia	 9	 października 
2015	r.	o	rewitalizacji	i	położonych	na 
terenach,	dla	których	miejscowy	plan 
zagospodarowania	 przestrzennego 
przewiduje	 przeznaczenie	 pod 
zabudowę	 mieszkaniową,	 usługową 
albo	zabudowę	o	przeznaczeniu	miesza-
nym	obejmującym	wyłącznie	te	rodzaje 
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wejścia	w	życie	
tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	grun-
tów	upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	czasie 
nie	zakończono	budowy	zgodnie	z	prze-
pisami	prawa	budowlanego	–	0,21	zł	od 
1	m²	powierzchni.

Od	podatku	od	nieruchomości	zwolnione	
zostały:	
1.	nieruchomości	 lub	 ich	części	zajęte	na

prowadzenie	 działalności	 w	 zakresie
kultury,	 rekreacji,	 sportu,	 gospodarki
komunalnej,	zaopatrzenia	w	wodę	i	od-
prowadzania	ścieków	oraz	ochrony	prze-
ciwpożarowej;

2.	grunty	zajęte	pod	pasy	drogowe	dróg	in-
nych	niż	wymienione	w	art.	2	ust.	3	pkt.	4
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych;	

3.		grunty	pod	pomnikami	przyrody;
4.	znajdujące	się	na	terenie	Gminy	Świer-

klany	wszystkie	nieruchomości	lub	ich
części	zajęte	na	potrzeby	bezpieczeństwa	
i	porządku	publicznego.

Powyższe	zwolnienia	nie	mają	zastosowa-
nia	do	nieruchomości	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej.	

Podatek rolny i podatek leśny 
Stawki	podatku	rolnego	na	2022	rok	wy-
noszą:
1)	od	1	ha	przeliczeniowego	gruntów	gospo-

darstw	rolnych	równowartość	pieniężną	
2,5	q	żyta,

2)	od	 1	 ha	 gruntów	 pozostałych	 (wynika-
jących	 z	 ewidencji	 gruntów	 i	 budyn-
ków)	równowartość	pieniężną	5	q	żyta, 
obliczoną	 według	 średniej	 ceny	 skupu 
żyta	za	11	kwartałów	poprzedzających 
kwartał	 poprzedzający	 rok	 podatko-
wy.	 Średnią	 cenę	 skupu,	 ustala	 się	 na 
podstawie	komunikatu	Prezesa	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok 
2022	wynosi	61,48	zł.

Stawka tego podatku	 w	 przypadku	
rolników	 wynosi	 153,70	zł	(średnia	cena	
skupu	 żyta x	 2,5	 q),	 zaś	 pozostali	
podatnicy	 zapłacą	 307,40	 zł	 (średnia	
cena	skupu	żyta	x		5	q).	

Stawki	podatku	leśnego	na	2022	rok	wy-
noszą:	
Podatek	leśny	od	1	ha	za	rok	podatkowy	
wynosi	równowartość	pieniężną	0,22	m3	
drewna,	obliczaną	według	średniej	ceny	
sprzedaży	 drewna	 uzyskanej	 przez	 nad-
leśnictwa	za	pierwsze	trzy	kwartały	roku	
poprzedzającego	rok	podatkowy.	Średnią	
cenę	sprzedaży	drewna	ustala	się	na	pod-
stawie	 komunikatu	 Prezesa	 Głównego	
Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok	2022	
wynosi	212,26	zł.	
Stawka	podatku	leśnego	wynosi	46,70	zł.	

Rada	 Gminy	 zarządziła	 ponadto,	 iż	 na	
terenie	 Gminy	 Świerklany	 nadal	 obo-
wiązywał	będzie	pobór	podatku	rolnego,	
podatku	leśnego	i	podatku	od	nierucho-
mości	od	osób	fizycznych	w	drodze	inka-
sa.	

Dokonywanie	 inkasa	 powierzone	 zostało	
sołtysom:	Barbarze Kula –	inkaso	na	terenie	
sołectwa	Jankowice,	Krzysztofowi	Klycie	– 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Dolne	 oraz	 Tomaszowi	 Marciszowi	 – 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Górne.	 Jednocześnie	 Rada	 Gminy	 ustaliła 
wynagrodzenie	 za	 inkaso	 w	 wysokości 
5% od	sumy	zainkasowanych	i	terminowo 
przekazanych	do	Urzędu	Gminy	Świerkla-
ny	 podatków. Zarządzenie	 poboru	 w 
drodze	 inkasa	 nie wyklucza	 możliwości 
zapłaty	 podatków w	 kasie	 Urzędu	 Gminy 
lub	 przelewem n a	 rachunek	 bankowy	 –
należy	 jedynie	 na b lankietach	 wpłaty	 (na 
poczcie,	 w	 banku, p łatność	 internetowa), 
w	 polu	 „tytuł	 wpłaty”	 podać	 numer 
ewidencyjny	 podatnika oraz	 okres, 
którego	wpłata	dotyczy.

Opłata za posiadanie psa
Podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich,	

wysokość	rocznej	opłaty	od	jednego	psa	
wynosić	będzie	26,00	zł.	Opłaty	dokonać	
można	u	sołtysa,	w	kasie	Urzędu	Gminy	
lub	przelewem	na	rachunek	bankowy	UG.	

Uwaga	–	podatnicy	zobowiązani	są	podać	
organowi	gminy	informację	o	wejściu	w	
posiadanie	psa	niezwłocznie,	nie	później	
jednak	niż	14	dni	od	daty	powstania	obo-
wiązku	opłaty.	
	 Opłata	od	posiadania	psa	pobierana	jest	
od	osób	fizycznych	w	terminie	do	dnia	15	
maja	każdego	roku	lub	w	terminie	do	15	
dnia	pierwszego	miesiąca	kwartału,	w	któ-
rym	powstał	obowiązek	opłaty.	
Obowiązek	ten	wygasa	z	upływem	kwar-
tału,	w	którym	ustały	okoliczności	go	uza-
sadniające.
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25 listopada	br.	Rada Gminy	Świerkla-
ny	 zdecydowała o	 stawkach	 podatków	
na	 przyszły	 rok.	 Poniżej	 prezentuje-
my szczegółowy	 wykaz stawek	 podat-
ków,	 które	 obowiązywać	 będą	 u	 nas	
w	 2022 roku. Wykaz ten	 dostępny	 jest	
rów-nież	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	
Gminy	 Świerklany,	 stronie internetowej	
www.swierklany.pl	 w	 zakładce
„podatki	 i	 opłaty”	 oraz w	 Biuletynie 
Informacji	Publicznej.		

Podatek od nieruchomości
oraz zastosowane zwolnienia

Rada	Gminy Świerklany	ustaliła	nastę-
pujące	stawki	podatku	od	nieruchomości	
na	2022	rok:	
1.	

2.	

od	budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	
od	1	m²	powierzchni	użytkowej	–	0,78	zł 
od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 prowadzeniem	 działalności	 gospodar-
czej	oraz	od	budynków	mieszkalnych	lub	
ich	części	zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	gospodarczej	od	1	m²	powierzch-
ni	użytkowej	–	22,79	zł

3. od	budynków	lub	ich	części	zajętych	na 
prowadzenie	działalności	gospodarczej 
w	zakresie	obrotu	kwalif ikowanym	ma-
teriałem	siewnym	od	l	m²	powierzchni 
użytkowej	–	11,19	zł

4. od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 udzielaniem	 świadczeń	 zdrowotnych 
w	 rozumieniu	 przepisów	 o	 działalności	
leczniczej,	 zajętych	 przez	 podmioty 
udzielające	 tych	 świadczeń	 od	 1	 m²	 po-
wierzchni	użytkowej	–	4,89	zł
5. od	 garaży	 od	 1	 m²	 powierzchni	
użytkowej z a	 wyjątkiem	 tych,	 które	
wykorzystywane	 są	 do	 prowadzenia	
działalności	gospodarczej	–	7,72	zł

6. od	pozostałych	budynków	lub	ich	czę-
ści	 w	 tym	 zajętych	 na	 prowadzenie	 od-
płatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku 
publicznego	 przez	 organizacje	 pożytku 
publicznego	 od	 1	 m²	 powierzchni	 użyt-
kowej	–	5,28	zł

7. od	budowli	–	2%	ich	wartości	określonej
na	 podstawie	 art.4	 ust.l	 pkt	 3	 i	 ust.	 3-7 
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych.

8. od	gruntów:
1) związanych	z	prowadzeniem	działalno-

ści	gospodarczej,	bez	względu	na	sposób 
zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i 
budynków	od	1	m²	powierzchni	–	0,91	zł

2) pod	wodami	powierzchniowymi	
stojącymi	lub	wodami 
powierzchniowymi	płynącymi	jezior	
i	zbiorników	sztucznych	od	1	ha	
powierzchni	–	4,80	zł

3) pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowa-
dzenie	odpłatnej	statutowej	działalności 
pożytku	publicznego	przez	organizacje

pożytku	 publicznego	 od	 1	 m²	
powierzchni	–	0,39	zł

4)	 niezabudowanych	 objętych	 obsza-
rem	 rewitalizacji,	 o	 którym	 mowa 
w	 ustawie	 z	 dnia	 9	 października 
2015	r.	o	rewitalizacji	i	położonych	na 
terenach,	dla	których	miejscowy	plan 
zagospodarowania	 przestrzennego 
przewiduje	 przeznaczenie	 pod 
zabudowę	 mieszkaniową,	 usługową 
albo	zabudowę	o	przeznaczeniu	miesza-
nym	obejmującym	wyłącznie	te	rodzaje 
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wejścia	w	życie	
tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	grun-
tów	upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	czasie 
nie	zakończono	budowy	zgodnie	z	prze-
pisami	prawa	budowlanego	–	0,21	zł	od 
1	m²	powierzchni.

Od	podatku	od	nieruchomości	zwolnione	
zostały:	
1.	nieruchomości	 lub	 ich	części	zajęte	na

prowadzenie	 działalności	 w	 zakresie
kultury,	 rekreacji,	 sportu,	 gospodarki
komunalnej,	zaopatrzenia	w	wodę	i	od-
prowadzania	ścieków	oraz	ochrony	prze-
ciwpożarowej;

2.	grunty	zajęte	pod	pasy	drogowe	dróg	in-
nych	niż	wymienione	w	art.	2	ust.	3	pkt.	4
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych;	

3.		grunty	pod	pomnikami	przyrody;
4.	znajdujące	się	na	terenie	Gminy	Świer-

klany	wszystkie	nieruchomości	lub	ich
części	zajęte	na	potrzeby	bezpieczeństwa	
i	porządku	publicznego.

Powyższe	zwolnienia	nie	mają	zastosowa-
nia	do	nieruchomości	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej.	

Podatek rolny i podatek leśny 
Stawki	podatku	rolnego	na	2022	rok	wy-
noszą:
1)	od	1	ha	przeliczeniowego	gruntów	gospo-

darstw	rolnych	równowartość	pieniężną	
2,5	q	żyta,

2)	od	 1	 ha	 gruntów	 pozostałych	 (wynika-
jących	 z	 ewidencji	 gruntów	 i	 budyn-
ków)	równowartość	pieniężną	5	q	żyta, 
obliczoną	 według	 średniej	 ceny	 skupu 
żyta	za	11	kwartałów	poprzedzających 
kwartał	 poprzedzający	 rok	 podatko-
wy.	 Średnią	 cenę	 skupu,	 ustala	 się	 na 
podstawie	komunikatu	Prezesa	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok 
2022	wynosi	61,48	zł.

Stawka tego podatku	 w	 przypadku	
rolników	 wynosi	 153,70	zł	(średnia	cena	
skupu	 żyta x	 2,5	 q),	 zaś	 pozostali	
podatnicy	 zapłacą	 307,40	 zł	 (średnia	
cena	skupu	żyta	x		5	q).	

Stawki	podatku	leśnego	na	2022	rok	wy-
noszą:	
Podatek	leśny	od	1	ha	za	rok	podatkowy	
wynosi	równowartość	pieniężną	0,22	m3	
drewna,	obliczaną	według	średniej	ceny	
sprzedaży	 drewna	 uzyskanej	 przez	 nad-
leśnictwa	za	pierwsze	trzy	kwartały	roku	
poprzedzającego	rok	podatkowy.	Średnią	
cenę	sprzedaży	drewna	ustala	się	na	pod-
stawie	 komunikatu	 Prezesa	 Głównego	
Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok	2022	
wynosi	212,26	zł.	
Stawka	podatku	leśnego	wynosi	46,70	zł.	

Rada	 Gminy	 zarządziła	 ponadto,	 iż	 na	
terenie	 Gminy	 Świerklany	 nadal	 obo-
wiązywał	będzie	pobór	podatku	rolnego,	
podatku	leśnego	i	podatku	od	nierucho-
mości	od	osób	fizycznych	w	drodze	inka-
sa.	

Dokonywanie	 inkasa	 powierzone	 zostało	
sołtysom:	Barbarze Kula –	inkaso	na	terenie	
sołectwa	Jankowice,	Krzysztofowi	Klycie	– 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Dolne	 oraz	 Tomaszowi	 Marciszowi	 – 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Górne.	 Jednocześnie	 Rada	 Gminy	 ustaliła 
wynagrodzenie	 za	 inkaso	 w	 wysokości 
5% od	sumy	zainkasowanych	i	terminowo 
przekazanych	do	Urzędu	Gminy	Świerkla-
ny	 podatków. Zarządzenie	 poboru	 w 
drodze	 inkasa	 nie wyklucza	 możliwości 
zapłaty	 podatków w	 kasie	 Urzędu	 Gminy 
lub	 przelewem n a	 rachunek	 bankowy	 –
należy	 jedynie	 na b lankietach	 wpłaty	 (na 
poczcie,	 w	 banku, p łatność	 internetowa), 
w	 polu	 „tytuł	 wpłaty”	 podać	 numer 
ewidencyjny	 podatnika oraz	 okres, 
którego	wpłata	dotyczy.

Opłata za posiadanie psa
Podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich,	

wysokość	rocznej	opłaty	od	jednego	psa	
wynosić	będzie	26,00	zł.	Opłaty	dokonać	
można	u	sołtysa,	w	kasie	Urzędu	Gminy	
lub	przelewem	na	rachunek	bankowy	UG.	

Uwaga	–	podatnicy	zobowiązani	są	podać	
organowi	gminy	informację	o	wejściu	w	
posiadanie	psa	niezwłocznie,	nie	później	
jednak	niż	14	dni	od	daty	powstania	obo-
wiązku	opłaty.	
	 Opłata	od	posiadania	psa	pobierana	jest	
od	osób	fizycznych	w	terminie	do	dnia	15	
maja	każdego	roku	lub	w	terminie	do	15	
dnia	pierwszego	miesiąca	kwartału,	w	któ-
rym	powstał	obowiązek	opłaty.	
Obowiązek	ten	wygasa	z	upływem	kwar-
tału,	w	którym	ustały	okoliczności	go	uza-
sadniające.
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25 listopada	br.	Rada Gminy	Świerkla-
ny	 zdecydowała o	 stawkach	 podatków	
na	 przyszły	 rok.	 Poniżej	 prezentuje-
my szczegółowy	 wykaz stawek	 podat-
ków,	 które	 obowiązywać	 będą	 u	 nas	
w	 2022 roku. Wykaz ten	 dostępny	 jest	
rów-nież	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	
Gminy	 Świerklany,	 stronie internetowej	
www.swierklany.pl	 w	 zakładce
„podatki	 i	 opłaty”	 oraz w	 Biuletynie 
Informacji	Publicznej.		

Podatek od nieruchomości
oraz zastosowane zwolnienia

Rada	Gminy Świerklany	ustaliła	nastę-
pujące	stawki	podatku	od	nieruchomości	
na	2022	rok:	
1.	

2.	

od	budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	
od	1	m²	powierzchni	użytkowej	–	0,78	zł 
od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 prowadzeniem	 działalności	 gospodar-
czej	oraz	od	budynków	mieszkalnych	lub	
ich	części	zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	gospodarczej	od	1	m²	powierzch-
ni	użytkowej	–	22,79	zł

3. od	budynków	lub	ich	części	zajętych	na 
prowadzenie	działalności	gospodarczej 
w	zakresie	obrotu	kwalif ikowanym	ma-
teriałem	siewnym	od	l	m²	powierzchni 
użytkowej	–	11,19	zł

4. od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 udzielaniem	 świadczeń	 zdrowotnych 
w	 rozumieniu	 przepisów	 o	 działalności	
leczniczej,	 zajętych	 przez	 podmioty 
udzielające	 tych	 świadczeń	 od	 1	 m²	 po-
wierzchni	użytkowej	–	4,89	zł
5. od	 garaży	 od	 1	 m²	 powierzchni	
użytkowej z a	 wyjątkiem	 tych,	 które	
wykorzystywane	 są	 do	 prowadzenia	
działalności	gospodarczej	–	7,72	zł

6. od	pozostałych	budynków	lub	ich	czę-
ści	 w	 tym	 zajętych	 na	 prowadzenie	 od-
płatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku 
publicznego	 przez	 organizacje	 pożytku 
publicznego	 od	 1	 m²	 powierzchni	 użyt-
kowej	–	5,28	zł

7. od	budowli	–	2%	ich	wartości	określonej
na	 podstawie	 art.4	 ust.l	 pkt	 3	 i	 ust.	 3-7 
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych.

8. od	gruntów:
1) związanych	z	prowadzeniem	działalno-

ści	gospodarczej,	bez	względu	na	sposób 
zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i 
budynków	od	1	m²	powierzchni	–	0,91	zł

2) pod	wodami	powierzchniowymi	
stojącymi	lub	wodami 
powierzchniowymi	płynącymi	jezior	
i	zbiorników	sztucznych	od	1	ha	
powierzchni	–	4,80	zł

3) pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowa-
dzenie	odpłatnej	statutowej	działalności 
pożytku	publicznego	przez	organizacje

pożytku	 publicznego	 od	 1	 m²	
powierzchni	–	0,39	zł

4)	 niezabudowanych	 objętych	 obsza-
rem	 rewitalizacji,	 o	 którym	 mowa 
w	 ustawie	 z	 dnia	 9	 października 
2015	r.	o	rewitalizacji	i	położonych	na 
terenach,	dla	których	miejscowy	plan 
zagospodarowania	 przestrzennego 
przewiduje	 przeznaczenie	 pod 
zabudowę	 mieszkaniową,	 usługową 
albo	zabudowę	o	przeznaczeniu	miesza-
nym	obejmującym	wyłącznie	te	rodzaje 
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wejścia	w	życie	
tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	grun-
tów	upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	czasie 
nie	zakończono	budowy	zgodnie	z	prze-
pisami	prawa	budowlanego	–	0,21	zł	od 
1	m²	powierzchni.

Od	podatku	od	nieruchomości	zwolnione	
zostały:	
1.	nieruchomości	 lub	 ich	części	zajęte	na

prowadzenie	 działalności	 w	 zakresie
kultury,	 rekreacji,	 sportu,	 gospodarki
komunalnej,	zaopatrzenia	w	wodę	i	od-
prowadzania	ścieków	oraz	ochrony	prze-
ciwpożarowej;

2.	grunty	zajęte	pod	pasy	drogowe	dróg	in-
nych	niż	wymienione	w	art.	2	ust.	3	pkt.	4
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych;	

3.		grunty	pod	pomnikami	przyrody;
4.	znajdujące	się	na	terenie	Gminy	Świer-

klany	wszystkie	nieruchomości	lub	ich
części	zajęte	na	potrzeby	bezpieczeństwa	
i	porządku	publicznego.

Powyższe	zwolnienia	nie	mają	zastosowa-
nia	do	nieruchomości	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej.	

Podatek rolny i podatek leśny 
Stawki	podatku	rolnego	na	2022	rok	wy-
noszą:
1)	od	1	ha	przeliczeniowego	gruntów	gospo-

darstw	rolnych	równowartość	pieniężną	
2,5	q	żyta,

2)	od	 1	 ha	 gruntów	 pozostałych	 (wynika-
jących	 z	 ewidencji	 gruntów	 i	 budyn-
ków)	równowartość	pieniężną	5	q	żyta, 
obliczoną	 według	 średniej	 ceny	 skupu 
żyta	za	11	kwartałów	poprzedzających 
kwartał	 poprzedzający	 rok	 podatko-
wy.	 Średnią	 cenę	 skupu,	 ustala	 się	 na 
podstawie	komunikatu	Prezesa	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok 
2022	wynosi	61,48	zł.

Stawka tego podatku	 w	 przypadku	
rolników	 wynosi	 153,70	zł	(średnia	cena	
skupu	 żyta x	 2,5	 q),	 zaś	 pozostali	
podatnicy	 zapłacą	 307,40	 zł	 (średnia	
cena	skupu	żyta	x		5	q).	

Stawki	podatku	leśnego	na	2022	rok	wy-
noszą:	
Podatek	leśny	od	1	ha	za	rok	podatkowy	
wynosi	równowartość	pieniężną	0,22	m3	
drewna,	obliczaną	według	średniej	ceny	
sprzedaży	 drewna	 uzyskanej	 przez	 nad-
leśnictwa	za	pierwsze	trzy	kwartały	roku	
poprzedzającego	rok	podatkowy.	Średnią	
cenę	sprzedaży	drewna	ustala	się	na	pod-
stawie	 komunikatu	 Prezesa	 Głównego	
Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok	2022	
wynosi	212,26	zł.	
Stawka	podatku	leśnego	wynosi	46,70	zł.	

Rada	 Gminy	 zarządziła	 ponadto,	 iż	 na	
terenie	 Gminy	 Świerklany	 nadal	 obo-
wiązywał	będzie	pobór	podatku	rolnego,	
podatku	leśnego	i	podatku	od	nierucho-
mości	od	osób	fizycznych	w	drodze	inka-
sa.	

Dokonywanie	 inkasa	 powierzone	 zostało	
sołtysom:	Barbarze Kula –	inkaso	na	terenie	
sołectwa	Jankowice,	Krzysztofowi	Klycie	– 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Dolne	 oraz	 Tomaszowi	 Marciszowi	 – 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Górne.	 Jednocześnie	 Rada	 Gminy	 ustaliła 
wynagrodzenie	 za	 inkaso	 w	 wysokości 
5% od	sumy	zainkasowanych	i	terminowo 
przekazanych	do	Urzędu	Gminy	Świerkla-
ny	 podatków. Zarządzenie	 poboru	 w 
drodze	 inkasa	 nie wyklucza	 możliwości 
zapłaty	 podatków w	 kasie	 Urzędu	 Gminy 
lub	 przelewem n a	 rachunek	 bankowy	 –
należy	 jedynie	 na b lankietach	 wpłaty	 (na 
poczcie,	 w	 banku, p łatność	 internetowa), 
w	 polu	 „tytuł	 wpłaty”	 podać	 numer 
ewidencyjny	 podatnika oraz	 okres, 
którego	wpłata	dotyczy.

Opłata za posiadanie psa
Podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich,	

wysokość	rocznej	opłaty	od	jednego	psa	
wynosić	będzie	26,00	zł.	Opłaty	dokonać	
można	u	sołtysa,	w	kasie	Urzędu	Gminy	
lub	przelewem	na	rachunek	bankowy	UG.	

Uwaga	–	podatnicy	zobowiązani	są	podać	
organowi	gminy	informację	o	wejściu	w	
posiadanie	psa	niezwłocznie,	nie	później	
jednak	niż	14	dni	od	daty	powstania	obo-
wiązku	opłaty.	
	 Opłata	od	posiadania	psa	pobierana	jest	
od	osób	fizycznych	w	terminie	do	dnia	15	
maja	każdego	roku	lub	w	terminie	do	15	
dnia	pierwszego	miesiąca	kwartału,	w	któ-
rym	powstał	obowiązek	opłaty.	
Obowiązek	ten	wygasa	z	upływem	kwar-
tału,	w	którym	ustały	okoliczności	go	uza-
sadniające.
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Opłata targowa
Opłata	targowa	pobierana	jest	od	osób	fi-
zycznych,	osób	prawnych	oraz	jednostek	
organizacyjnych	nieposiadających	osobo-
wości	prawnej,	dokonujących	sprzedaży	
na	targowiskach	na	terenie	Gminy	Świer-
klany.	Na	rok	2022	radni	ustalili	dzienną	
stawkę	opłaty	targowej	w	wysokości	15	zł	
za	każdy	rozpoczęty	mb	zajmowanej	po-
wierzchni,	na	której	dokonywana	jest	
sprzedaż.	
Ustalono	ponadto,	że:	
–	terminem	płatności	opłaty	targowej	jest
dzień,	w	którym	dokonywana	jest	sprze-
daż;
– pobór	 opłaty	 targowej	 odbywa	 się	 w
drodze	inkasa	(zadanie	powierzone	sołty-
som),	jak	również	można	jej	dokonywać
w	kasie	Urzędu	Gminy.

UWAGA!
Referat	 Podatków	 UG	 Świerklany	 infor-
muje,	że	w	lutym	2022	r.	rozpocznie	dorę-

czanie	mieszkańcom decyzji ustalających	
wysokość	podatku	od	nieruchomości,	po-
datku	rolnego	i	leśnego	na	2022	r.	

Jeśli	w	trakcie	roku	podatkowego	zaist-
nieje zdarzenie	mające wpływ	na	wyso-
kość	opodatkowania	(np.	sprzedaż	domu,	
zmiana	adresu	podatnika),	podatnik	jest	
zobowiązany	do	złożenia	w	referacie	Po-
datków	 tutejszego	 UG	 informację spo-
rządzoną	 na	 formularzu	 wg ustalonego	
wzoru,	 w	 terminie	 14 dni	 od	 dnia	 wy-
stąpienia	 okoliczności	 uzasadniających	
powstanie	 albo	 wygaśnięcie	 obowiązku	
podatkowego	–	od	nieruchomości,	rolne-
go	lub	leśnego.	

Wzory/druki	deklaracji	są	do	pobrania	
na	stronie	internetowej	www.swierklany. 
pl	w	zakładce	„podatki	i	opłaty”,	jak	rów-
nież	w	referacie	Podatków Urzędu	Gminy
Świerklany.	

Przypominamy,	że	w	gminie	funkcjonu-
je system	płatności masowych, co oznacza,
że	każdy	podatnik	posiada	indywidualny	

numer rachunku	bankowego,	na potrzeby
wpłat	podatku	od nieruchomości,	rolnego
i	leśnego,	podatku	od	środków	transpor-
towych	 oraz	 opłaty	 za	 gospodarowanie	
odpadami	komunalnymi.	

1. Od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej:
a)	Powyżej	3,5	do	mniej	niż	12	ton

Lp. Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach Stawka	podatku	w	złotych

1. Powyżej	3,5	do	5,5	włącznie 696,00

2. Powyżej	5,5	do	9	włącznie 1	104,00

3. Powyżej	9	i	mniej	niż	12 1	380,00

b)	równej	lub	wyższej	niż	12	ton

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach
Liczba	

osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi		
pneumatyczne		

lub	równoważne

Inny	system	
zawieszenia	osi

1. 12 13

2

1	368,00 1	608,00

2. 13 14 1	368,00 1	608,00

3. 14 15 1	368,00 1	608,00

4. 15 1	488,00 1	764,00

5. 12 17

3

1	488,00 2	256,00

6. 17 19 1	488,00 2	256,00

7. 19 21 2	076,00 2	340,00

8. 21 23 2	076,00 2	340,00

9. 23 25 2	160,00 2	400,00

10 25 2	160,00 2	400,00

	11. 12 25

4	
i	więcej

2	460,00 2	556,00

12. 25 27 2	460,00 2	556,00

13. 27 29 2	592,00 2	736,00

14. 29 31 2	736,00 3	072,00

15. 31 2	736,00 3	072,00

Podatek od środków transportowych na 2022 rok

Terminy płatności podatków:  
od nieruchomości, rolnego i leśnego: 

15 marca, 15 maja, 15 września  
i 15 listopada 2022 r. 

Terminy płatności opłaty  śmieciowej: 
31 marca, 30 czerwca, 30 września 

i 15 listopada 2022 r. 
Terminy płatności podatku  

od środków transportu:  
15 lutego, 15 września 2022 r. 

Termin płatności opłaty 
od posiadania psów:  

15 maja 2022 r.
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2024

INNE INFORMACJE

2024

Druki informacji są do pobrania na stronie 
internetowej www.swierklany.pl w zakładce 
„DLA MIESZKAŃCA, Podatki”, jak również  
w referacie Podatków Urzędu Gminy Świerkla-
ny, pok. 0.02.

- terminem płatności opłaty targowej jest dzień, 
w którym dokonywana jest sprzedaż;
- pobór opłaty targowej odbywa się w drodze 
inkasa (zadanie powierzone sołtysom), jak rów-
nież można jej dokonać w kasie Urzędu Gminy 
nie później jednak niż w dniu sprzedaży.

2024

2024

2024

2024

2024

20
4

Gdy podatek nie przekracza 100 zł, jest on płatny 
jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty.

a)	od	3,5	i	poniżej	12	ton

Lp. Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach Stawka	podatku	w	złotych

1. Od	3,5	i	poniżej	12	ton 1	488,00

b) równej	lub	wyższej	niż	12	ton

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach

Liczba	osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system	
zawieszenia	osi

1. 12 18

2

1	800,00 1	812,00

2. 18 25 1	800,00 1	812,00

3. 25 31 1	884,00 1	908,00

4. 31 1	920,00 2	364,00

5. 12 40
3	i	więcej

2	280,00 2	304,00

6 40 2	520,00 3	072,00

3. Przyczepy	 lub	 naczepy,	 które	 łącznie	 z	 pojazdem	 silnikowym	 posiadają	 dopuszczalną	 masę	 całkowitą	 od	 7	 ton
i	poniżej	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podatku	rolnego.

Lp.	 Dopuszczalna	masa	całkowita	
łącznie	z	pojazdem	silnikowym	od	7	do	12	ton Stawka	podatku	w	złotych

1. Przyczepy	lub	naczepy 312,00

4. Przyczepy	lub	naczepy,	które	łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	równą	lub
wyższą	niż	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalnością		rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podat-
ku	rolnego.

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach
Liczba	

osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system		
zawieszenia	osi

1. 12 18

1

732,00 864,00

2. 18 25 732,00 864,00

3. 25 888,00 1	176,00

4. 12 28

2

864,00 900,00

5. 28 33 1	008,00 1	164,00

6. 33 38 1	152,00 1	740,00

7. 38 1	596,00 2	244,00

8. 12 38 3
i	więcej

1	188,00 1	260,00

9. 38 1	260,00 1	728,00

5. Autobusy	o	liczbie	miejsc	do	siedzenia	poza	miejscem	kierowcy:

L.p.
Stawka	podatku	w	złotych

Mniej	niż	22	miejsca	siedzące 22	miejsca	siedzące	lub	więcej

1. 1	224,00 2	364,00

Zwalnia	się	z	podatku	od	środków	transportowych	środki	transportu	wskazane	w	par.	1	pkt.	1a,	2a	i	3,	związane	z	działal-
nością	w	zakresie	gospodarki	komunalnej	oraz	ochrony	przeciwpożarowej.	Zwolnienia	te	nie	obejmują	środków	transpor-
towych	związanych	z	prowadzeniem	działalności	gospodarczej

2.	Od	ciągnika	siodłowego	lub	balastowego	przystosowanego	do	używania	łącznie	z	naczepą	lub	przyczepą	o	dopusz-
czalnej	masie	całkowitej	zespołu	pojazdów:
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Opłata targowa
Opłata	targowa	pobierana	jest	od	osób	fi-
zycznych,	osób	prawnych	oraz	jednostek	
organizacyjnych	nieposiadających	osobo-
wości	prawnej,	dokonujących	sprzedaży	
na	targowiskach	na	terenie	Gminy	Świer-
klany.	Na	rok	2022	radni	ustalili	dzienną	
stawkę	opłaty	targowej	w	wysokości	15	zł	
za	każdy	rozpoczęty	mb	zajmowanej	po-
wierzchni,	na	której	dokonywana	jest	
sprzedaż.	
Ustalono	ponadto,	że:	
–	terminem	płatności	opłaty	targowej	jest
dzień,	w	którym	dokonywana	jest	sprze-
daż;
– pobór	 opłaty	 targowej	 odbywa	 się	 w
drodze	inkasa	(zadanie	powierzone	sołty-
som),	jak	również	można	jej	dokonywać
w	kasie	Urzędu	Gminy.

UWAGA!
Referat	 Podatków	 UG	 Świerklany	 infor-
muje,	że	w	lutym	2022	r.	rozpocznie	dorę-

czanie	mieszkańcom decyzji ustalających	
wysokość	podatku	od	nieruchomości,	po-
datku	rolnego	i	leśnego	na	2022	r.	

Jeśli	w	trakcie	roku	podatkowego	zaist-
nieje zdarzenie	mające wpływ	na	wyso-
kość	opodatkowania	(np.	sprzedaż	domu,	
zmiana	adresu	podatnika),	podatnik	jest	
zobowiązany	do	złożenia	w	referacie	Po-
datków	 tutejszego	 UG	 informację spo-
rządzoną	 na	 formularzu	 wg ustalonego	
wzoru,	 w	 terminie	 14 dni	 od	 dnia	 wy-
stąpienia	 okoliczności	 uzasadniających	
powstanie	 albo	 wygaśnięcie	 obowiązku	
podatkowego	–	od	nieruchomości,	rolne-
go	lub	leśnego.	

Wzory/druki	deklaracji	są	do	pobrania	
na	stronie	internetowej	www.swierklany. 
pl	w	zakładce	„podatki	i	opłaty”,	jak	rów-
nież	w	referacie	Podatków Urzędu	Gminy
Świerklany.	

Przypominamy,	że	w	gminie	funkcjonu-
je system	płatności masowych, co oznacza,
że	każdy	podatnik	posiada	indywidualny	

numer rachunku	bankowego,	na potrzeby
wpłat	podatku	od nieruchomości,	rolnego
i	leśnego,	podatku	od	środków	transpor-
towych	 oraz	 opłaty	 za	 gospodarowanie	
odpadami	komunalnymi.	

1. Od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej:
a)	Powyżej	3,5	do	mniej	niż	12	ton

Lp. Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach Stawka	podatku	w	złotych

1. Powyżej	3,5	do	5,5	włącznie 696,00

2. Powyżej	5,5	do	9	włącznie 1	104,00

3. Powyżej	9	i	mniej	niż	12 1	380,00

b)	równej	lub	wyższej	niż	12	ton

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach
Liczba	

osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi		
pneumatyczne		

lub	równoważne

Inny	system	
zawieszenia	osi

1. 12 13

2

1	368,00 1	608,00

2. 13 14 1	368,00 1	608,00

3. 14 15 1	368,00 1	608,00

4. 15 1	488,00 1	764,00

5. 12 17

3

1	488,00 2	256,00

6. 17 19 1	488,00 2	256,00

7. 19 21 2	076,00 2	340,00

8. 21 23 2	076,00 2	340,00

9. 23 25 2	160,00 2	400,00

10 25 2	160,00 2	400,00

	11. 12 25

4	
i	więcej

2	460,00 2	556,00

12. 25 27 2	460,00 2	556,00

13. 27 29 2	592,00 2	736,00

14. 29 31 2	736,00 3	072,00

15. 31 2	736,00 3	072,00

Podatek od środków transportowych na 2022 rok

Terminy płatności podatków:  
od nieruchomości, rolnego i leśnego: 

15 marca, 15 maja, 15 września  
i 15 listopada 2022 r. 

Terminy płatności opłaty  śmieciowej: 
31 marca, 30 czerwca, 30 września 

i 15 listopada 2022 r. 
Terminy płatności podatku  

od środków transportu:  
15 lutego, 15 września 2022 r. 

Termin płatności opłaty 
od posiadania psów:  

15 maja 2022 r.
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a)	od	3,5	i	poniżej	12	ton

Lp. Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach Stawka	podatku	w	złotych

1. Od	3,5	i	poniżej	12	ton 1	488,00

b) równej	lub	wyższej	niż	12	ton

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach

Liczba	osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system	
zawieszenia	osi

1. 12 18

2

1	800,00 1	812,00

2. 18 25 1	800,00 1	812,00

3. 25 31 1	884,00 1	908,00

4. 31 1	920,00 2	364,00

5. 12 40
3	i	więcej

2	280,00 2	304,00

6 40 2	520,00 3	072,00

3. Przyczepy	 lub	 naczepy,	 które	 łącznie	 z	 pojazdem	 silnikowym	 posiadają	 dopuszczalną	 masę	 całkowitą	 od	 7	 ton
i	poniżej	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podatku	rolnego.

Lp.	 Dopuszczalna	masa	całkowita	
łącznie	z	pojazdem	silnikowym	od	7	do	12	ton Stawka	podatku	w	złotych

1. Przyczepy	lub	naczepy 312,00

4. Przyczepy	lub	naczepy,	które	łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	równą	lub
wyższą	niż	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalnością		rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podat-
ku	rolnego.

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach
Liczba	

osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system		
zawieszenia	osi

1. 12 18

1

732,00 864,00

2. 18 25 732,00 864,00

3. 25 888,00 1	176,00

4. 12 28

2

864,00 900,00

5. 28 33 1	008,00 1	164,00

6. 33 38 1	152,00 1	740,00

7. 38 1	596,00 2	244,00

8. 12 38 3
i	więcej

1	188,00 1	260,00

9. 38 1	260,00 1	728,00

5. Autobusy	o	liczbie	miejsc	do	siedzenia	poza	miejscem	kierowcy:

L.p.
Stawka	podatku	w	złotych

Mniej	niż	22	miejsca	siedzące 22	miejsca	siedzące	lub	więcej

1. 1	224,00 2	364,00

Zwalnia	się	z	podatku	od	środków	transportowych	środki	transportu	wskazane	w	par.	1	pkt.	1a,	2a	i	3,	związane	z	działal-
nością	w	zakresie	gospodarki	komunalnej	oraz	ochrony	przeciwpożarowej.	Zwolnienia	te	nie	obejmują	środków	transpor-
towych	związanych	z	prowadzeniem	działalności	gospodarczej

2.	Od	ciągnika	siodłowego	lub	balastowego	przystosowanego	do	używania	łącznie	z	naczepą	lub	przyczepą	o	dopusz-
czalnej	masie	całkowitej	zespołu	pojazdów:
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W wyniku weryfikacji do-
kumentów złożonych przez 
uczniów szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych oraz stu-
dentów, komisja stypendialna 
rekomendowała Wójtowi Gminy 
Świerklany Tomaszowi Piecz-
ce 40 wniosków do przyznania 
stypendium. Pozostałe 6 nie 
spełniało wymogów zawartych 
w regulaminie udzielania sty-
pendiów, który – przypomnijmy 
– przewiduje, że w przypadku 
stypendium naukowego liczy 
się nie tylko wysoka średnia  
w szkole czy na uczelni oraz wzo-
rowe zachowanie i nieposzlako-
wana opinia kandydata, ale też 
stypendysta musi wykazać się 
osiągnięciami na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim – chodzi 
o olimpiady i konkursy wiedzy 
organizowane przez Kuratorium 
Oświaty lub uczelnie wyższe. 

Z kolei, stypendium za wyni-
ki w dziedzinie sportu może być 
przyznane uczniowi lub studen-
towi, posiadającym nieposzla-
kowaną opinię potwierdzoną 
przez trenera lub przedstawicie-
la klubu sportowego, do  które-
go należą. Ponadto, uczeń/stu-
dent musi zająć czołowe miejsce 
przynajmniej na szczeblu woje-
wódzkim w zawodach organi-
zowanych przez ogólnopolski 

związek lub federację w przed-
miotowej dyscyplinie sportu.

I tak, wśród 40 rekomendo-
wanych do udzielenia stypen-
dium młodych osób znalazły 
się: stypendium naukowe dla 
uczniów – 10 osób, stypen-
dium naukowe dla studentów  
– 1 osoba, stypendium spor-
towe dla uczniów – 27 osób  
i stypendium sportowe dla stu-
dentów – 2 osoby. W przypadku 
stypendium naukowego najczę-
ściej spotykanymi dziedzinami,  
w których nasi młodzi mieszkań-
cy odnosili sukcesy, były: geogra-
fia, fizyka, matematyka, biologia 
i język niemiecki. Jeśli zaś chodzi  
o nagrodzone dyscypliny spor-
towe, to było to: kolarstwo, żu-
żel, taniec, szermierka, taekwon-
-do, piłka nożna, pływanie, 
siatkówka, baseball, koszyków-
ka, lekkoatletyka i jazda konna. 

Uroczysta gala stała się 
okazją do przedstawienia ofi-
cjalnej listy stypendystów oraz 
nagrodzenia ich jednorazo-
wym stypendium pieniężnym, 
którego wysokość wahała się 
od 700 zł do 1100 zł. Z myślą  
o grudniowym spotkaniu przy-
gotowano prezentację, w której 
zawarty został opis najważniej-
szych osiągnięć naukowych  
i sportowych, jakie uczniowie 

Rekordowa liczba wniosków, bo aż 46, wpłynęła do 
Urzędu Gminy Świerklany w ramach tegorocznego na-
boru wniosków o przyznanie stypendium naukowego  
i sportowego Wójta Gminy Świerklany. Nazwiska stypen-
dystów poznaliśmy podczas uroczystej gali stypendial-
nej, która w pierwszy czwartek grudnia (7.12) odbyła się 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekre-
acji w Świerklanach.

STYPENDIUM NAUKOWE  
– UCZNIOWIE

kwota stypendium – 800 zł
Brygida Brydniak 
Marco Heller
Krzysztof Kaczmarek 
Jakub Masłowski 
Dominik Pisarek 
Wojciech Pustelnik 
Amelia Szulik 
Kamil Szweda 
Szymon Termiński 
Daniel Wójcik 

STYPENDIUM NAUKOWE  
– STUDENCI

kwota stypendium – 1100 zł
Klaudia Sobik

STYPENDIUM SPORTOWE 
– UCZNIOWIE

kwota stypendium – 700 zł
taekwon-do:
Maja Buchta 
Patrycja Karut 
Samuel Dziadek 
Natan Dziadek 
Nikola Maciończyk 
Błażej Maciończyk 
Laura Górecka 
Damian Górecki 
Paweł Kondziołka 

Dawid Masarczyk 
Maja Grabara 
Igor Malinowski 

kolarstwo:
Paulina Hojka 
Zofia Bluszcz 
Tadeusz Bluszcz 

piłka nożna:
Oliver Munari 
Michał Brański 

taniec: 
Łucja Brydniak 
Liliana Reclik 
Lena Zmarzły 

inne dyscypliny: 
Klaudia Dawidiuk (szermierka) 
Veronika Heller (siatkówka) 
Patrycja Pendziałek (koszykówka) 
Magda Herba (baseball) 
Jakub Sobik (lekkoatletyka) 
Natalia Cabała (pływanie) 
Wiktor Klecha (żużel) 

STYPENDIUM SPORTOWE 
– STUDENCI

kwota stypendium – 1100 zł
Magdalena Piksa
Nikola Olszak 

i słuchacze uczelni odnotowali 
na swoim koncie w minionym 
roku szkolnym i akademickim. 
Stypendystom towarzyszyli tego 
dnia najbliżsi członkowie rodzin,  
a także przedstawiciele Rady 
Gminy Świerklany i gość spe-
cjalny, pan Jarosław Skrobacz 
- wieloletni trener piłkarski i uta-
lentowany szkoleniowiec, który 
opowiedział na scenie o swojej 
życiowej pasji, jaką jest piłka noż-
na i towarzyszył wójtowi Toma-

szowi Pieczce podczas ogłaszania 
wyników i wręczania stypendiów. 
O stronę artystyczną spotkania 
zadbała Beata Jeżewska, której 
talent muzyczny mogliśmy już 
poznać wcześniej, podczas tego-
rocznych imprez plenerowych.

Powyżej zamieszczamy listę 
nagrodzonych osób, a na str. 10 
i 11 pochodzące z prywatnych 
zbiorów i udostępnione nam 
zdjęcia stypendystów. Gratulu-
jemy! 

STYPENDIA 2023
Oto najlepsi z najlepszych!
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Kurier
Gminy Swierklany
BEZPŁATNY DWUMIESIĘCZNIK

NAKŁAD: 2 000 egz.

REALIZACJA:
Drukarnia INFOPAKT S.J.
Rybnik, ul. Sygnały 62
tel. 32 423 85 51, biuro@infopakt.pl
NA ZLECENIE
Urzędu Gminy Świerklany z siedzibą  
w Świerklanach
ul. Kościelna 85, tel. 32 432 75 00

Pracowity rok w kulturze
Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Świerklanach z przytupem zakończył mijający rok 2023. Oprócz stałych zajęć 

ruchowych i artystycznych, w ostatnim czasie odbyły się trzy zagraniczne wycieczki, których celem było odwiedzenie 
czeskiego i austriackiego jarmarku bożonarodzeniowego. A to i tak nie wszystko! 

Wiele uwagi poświęcił GOKiR w swojej 
ofercie osobom starszym, dla których orga-
nizowane były zajęcia pod nazwą „Aktywny 
senior”. Oprócz tego odbywały się zajęcia sza-
chowe, muzyczne i taneczne dla dorosłych 
oraz dzieci oraz nowość – zajęcia z robotyki. 
Miłośniczki zumby mogły liczyć na ciekawe, 
aktywne spotkania, podczas których nie tylko 
zadbały o swoją formę, ale też miło spędziły 
czas. Były też zajęcia z serii „Zdrowy kręgo-
słup”, zaś w jankowickiej galerii powstała 
grupa młodych osób, odkrywająca techniki 
malarskie pod okiem rodzimych artystów. 
Na okoliczność dnia 1 listopada odbył się Bal 
Wszystkich Świętych – zabawa kostiumowa, 
gdzie dzieci przebrały się za postaci świętych. 

Całości dopełniły wernisaże inaugurujące 
ciekawe wystawy w jankowickiej galerii oraz 
inne okolicznościowe wydarzenia, o których 
na bieżąco informowaliśmy na naszej stronie 

internetowej, w Kurierze Gminy Świerklany 
oraz w mediach społecznościowych. Jedno 
z ostatnich spotkań w galerii „Jan” odbyło się 
12 grudnia i połączone zostało z wernisażem 
wystawy o Gminie Świerklany autorstwa jej 
mieszkańców.

Warto wspomnieć także o wydarzeniu 
pn. Koncert Polskiej Muzyki Filmowej. 12 li-
stopada br., na scenie Gminnego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji w Świerklanach wystąpili 
dla mieszkańców członkowie kwartetu bla-
szanego Brass Riders - artyści Filharmonii 
im. Karola Szymanowskiego w Krakowie. Za-
brali nas wówczas do świata polskich filmów 
i seriali takich jak m.in.: „Czterdziestolatek”, 
„Alternatywy 4”, „Janosik”, „Polskie drogi” czy 
„Stawka większa niż życie”, wykonując znane 
słuchaczom utwory. Dodać należy, że koncert 
ten odbył się dzięki finansowemu wsparciu 
Fundacji JSW. 

Dla młodzieży ze szkół podstawowych z 
naszej gminy wystawiony został spektakl  MIT 
(dwa występy) przez młodzieżowych aktorów 
z Teatru Castello. Spektakl został dofinanso-
wany ze środków Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych, ponieważ 
sztuka miała przesłanie profilaktyczne, a opo-
wiadała o grupie nastolatków mocno zaanga-
żowanych w wirtualny świat oraz poruszała 
temat trudnych relacji młodzieżowych.

Jeśli chodzi o wspomniane wyjazdy na 
jarmarki bożonarodzeniowe, to miały one 
miejsce 12 i 16 grudnia – wycieczka do cze-
skiego Ołomuńca oraz 7 grudnia – wyjazd 
do Wiednia. Wycieczki połączone zostały ze 
zwiedzaniem miast, był też czas na indywidu-
alne zakupy. 

Oprócz tego GOKiR współorganizował 
wiele akcji, jak chociażby turnieje sportowe 
o Puchar Wójta Gminy Świerklany, o których 

szczegółowo piszemy 18 i 19. 
Rok 2024 będzie kolejnym rokiem wytę-

żonej pracy i różnorodnych działań podejmo-
wanych na rzecz mieszkańców wszystkich so-
łectw. Zależy nam na tym, aby każdy znalazł 
w ofercie Ośrodka coś dla siebie, bez względu 
na wiek i zainteresowania. Kontynuowane 
będą więc zajęcia w Śląskiej Galerii Malarstwa 
„Jan” w Jankowicach oraz te w obiektach przy 
ul. Strażackiej 1 w Świerklanach i Kościelnej 
19 w Jankowicach. Mieszczące się tam sale 
widowiskowe staną się miejscem organizo-
wania imprez okolicznościowych, jak jubile-
usz Złotych Godów czy spotkań przedstawi-
cieli władz gminy i sołectw z mieszkańcami, 
a przyległe do nich ośrodki sportu i rekreacji 
posłużą tradycyjnie jako centra rozrywki i re-
kreacji na świeżym powietrzu. 

Czekamy na Was w 2024 roku!
 zdj.: archw. GOKiR

Mikołaj po śląsku
W jankowickiej Galerii „Jan” miało miej-

sce 8 grudnia br. niecodzienne wydarze-
nie - Klub Młodego Seniora zorganizował 
dla dzieci spotkanie ze Świętym Mikołajem.  
A ponieważ kilka dni wcześniej obchodzili-
śmy Barbórkę, to prowadzący spotkanie za-
łożyli śląskie stroje galowe, czym zaskoczyli 
młodszą i starszą część publiczności. 

Dzieci zaśpiewały dla Mikołaja piosenki, 
były też oczywiście prezenty – z myślą o milu-
sińskich organizatorzy przygotowali nie tylko 
paczki upominkowe, ale i stół pełen łakoci. 

Działający aktywnie na rzecz gminnej 
społeczności seniorzy, to skarb! Dziękujemy! 

zdj. archw. GOKiR
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Za nami turnieje o Puchar Wójta Gminy Świerklany
W ostatnim czasie rozegrane zostały na terenie gminy trzy turnieje dofinansowane ze środków Fundacji JSW: turniej 

siatkówki, turniej skata sportowego i turniej szachowy. Tym samym zakończył się projekt pn. „Jubileusz na sportowo”,  
tematycznie nawiązujący do obchodów 50-lecia Gminy Świerklany i 800-lecia Jankowic, na realizację którego gmina 
otrzymała darowiznę w wysokości 24 tys. zł.

Pierwsze działanie w ramach 
umowy z Fundacją JSW polega-
ło na zakupie gry QUEST, z której 
mieszkańcy będą mogli korzy-
stać jeszcze przez wiele miesięcy. 
Przypomnijmy - jest to gra tere-
nowa polegająca na poszukiwa-
niu i zaliczaniu poszczególnych 
punktów - miejsc o znaczeniu 
historycznym. Uczestnicy gry 
bazują na ulotce questowej (do-
stępna w UG Świerklany), w któ-
rej zawarte są wskazówki co do 
trasy objętej grą. Czytając wier-
szowane wskazówki, podążają 
questem w terenie – w przypad-
ku Gminy Świerklany jest to QU-
EST rowerowy, a przewidziane do 
odwiedzenia punkty umiejsco-
wione zostały zarówno w Świer-
klanach, jak i w Jankowicach. 
Efektem końcowym jest rozwią-
zanie zagadki dotyczącej umiej-
scowienia pojemnika finałowego 
z pamiątkową pieczątką i ksią-
żeczką Questu (odcisk pieczęci  
i wpis do książeczki potwierdzają 
przebycie trasy). Osoby, które po-
konają wyznaczoną trasę i wypeł-
nią ulotkę, uzyskają również szyfr 
do otwarcia wspomnianego po-
jemnika. Zachęcamy do pobrania 
darmowej aplikacji mobilnej „Qu-
esty – Wyprawy Odkrywców”, do-
stępnej na stronie internetowej 
questy.org.pl

Jeśli zaś chodzi o turnie-
je sportowe, to dotyczyły one 
trzech dyscyplin: siatkówki, sza-
chów i skata sportowego. Pierw-
szy z nich - Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Wójta Gminy Świerkla-
ny odbył się w ostatnią sobotę 
października br. (28.10). Gości-
ny użyczyła nam wtedy Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Św. Jadwigi  
w Świerklanach, udostępniając 
zawodnikom dużą salę gimna-
styczną. Do udziału w turnie-
ju zakwalifikowanych zostało  
5 drużyn (warunkiem było, aby 
większą część składu każdej  
z nich tworzyli mieszkańcy naszej 
gminy). Po zaciętej rywalizacji, 
puchar Wójta Gminy Świerklany 
trafił w ręce drużyny Grzmoty, 

która zagrała w składzie: Dariusz 
Kubiciel – kapitan, Witold Chró-
szcz, Krzysztof Boda, Bartosz 
Mazurek, Damian Borkowski, 
Mateusz Buchta, Adrian Buch-
ta i Zbigniew Smalec. 

II miejsce zdobyła drużyna 
Szpachle, III – Rojo Team, IV  
– Strażacy Jankowice i V m.  
– Cebulówa Team. Wyłonio-
ny został również najstarszy  
i najmłodszy zawodnik turnieju, 
którymi zostali odpowiednio: 
Stanisław Macek z drużyny Stra-
żacy Jankowice i Błażej Konsek  
z Cebulówa Team. 

Równie dużym zaintereso-
waniem cieszył się 31. Otwarty 
Turniej Skata Sportowego o Pu-
char Wójta Gminy Świerklany, 
zorganizowany z okazji Naro-
dowego Święta Niepodległości. 
Do sali widowiskowej GOKiR-u 
w Świerklanach przybyło w dniu 
11 listopada 137 zawodników  
(w tym 12 niezrzeszonych) repre-
zentujących 34 kluby działające 
w 5 okręgach Polskiego Związku 
Skata: Rybniku, Wodzisławiu-Ra-
ciborzu, Tychach, Zabrzu i Opolu. 
Gospodarzem i głównym orga-
nizatorem zawodów tradycyjnie 
była Sekcja Skata LKS FORTECA 
Świerklany. Poniżej przedsta-
wiamy pierwszą dziesiątkę za-
wodników, w której znalazło się  
2 naszych reprezentantów:

kategoria indywidualna
1. Salamon Adam - WOKiR Poło-
mia - 3769 pkt.
2. Samol Krzysztof - NITRON 
Krupski Młyn – 3184 pkt
3. Łękawski Wiesław - LKS For-
teca Świerklany - 2942 pkt.
4. Pielacz Wojciech - GKS DĄB 
Gaszowice - 2935 pkt.
5. Szweda Ryszard - Niezrzeszo-
ny – 2874 pkt.

6. Gajda Bolesław - LKS Forte-
ca Świerklany - 2850 pkt.
7. Kral Adam - RKS Rybnik Furki-
da - 2849 pkt.
8. Gomola Jan - STRAŻAK Głoży-
ny – 2770 pkt.
9. Lasota Wiesław - MARCEL Ra-
dlin - 2717 pkt.
10. Trzeciakowski Jerzy –LECH 
Kędzierzyn Koźle - 2716 pkt.

kategoria drużynowa
1. WOKiR Połomia – 10008 pkt. 
2. SRAŻAK Głożyny – 9453 pkt.
3. FORTECA Świerklany I - 9225 
pkt.

kategoria najlepszy wynik 
1. seria – Salamon Adam - WOKiR 
Połomia - 1464 pkt.
2. seria – Kral Adam - RKS Rybnik 
Furkida - 1530 pkt.
3. seria – Łękawski Wiesław - 
LKS Forteca Świerklany - 1518 
pkt.
Kategoria Kobiet – Bojdoł Iwona 
– PIAST Leszczyny – 2704 pkt

kategoria juniorów 
Polednik Denis – KROJC Krzyża-
nowice – 2396 pkt. 

Najstarszy Zawodnik – Michal-
ski Teodor - SILESIA Rybnik, 86 
lat.

Najlepszy Zawodnik Gminy 
Świerklany - Łękawski Wiesław 
- LKS Forteca Świerklany. 

GRAND OUVERT – Stefan Anto-
ni - Niezrzeszony z miejscowości 
Przegędza – za 216 +50 pkt. 

Ostatnim turniejem był Tur-
niej Szachowy o Puchar Wójta 
Gminy Świerklany, który rozegra-
ny został w sobotę 18 listopada 
br. w sali widowiskowej GOKiR-u 

w Świerklanach. Do walki o miej-
sce na podium stanęło wtedy 
ponad 30 zawodników, którzy 
podzieleni zostali na trzy kate-
gorie wiekowe. Zagrano syste-
mem szwajcarskim, na dystansie  
6 rund, tempem 15 minut (li-
czone na każdego zawodnika). 
Także i tu emocji nie brakowało, 
a zmagania graczy obserwowali 
członkowie ich rodzin. 

Wyniki tego turnieju 
przedstawiają się 

następująco: 
Grupa A – rocznik 2009 i starsi
I miejsce – Piotr Lipka
II miejsce – Karol Zimny
III miejsce – Karol Kordowski

Grupa B – rocznik 2010-2013
I miejsce – Dominik Tarabura
II miejsce – Paweł Groborz
III miejsce – Laura Mirecka

Grupa C – rocznik 2014 i młod-
si
I miejsce – Antoni Wołyński
II miejsce – Karol Hluchlik
III miejsce – Konrad Holesz

Najmłodszy zawodnik turnieju 
– FranciszekWołyński

Najstarszy zawodnik turnieju 
– Marian Fojcik

PODSUMOWANIE
Zorganizowane w ramach 

projektu „Jubileusz na sportowo” 
turnieje dostarczyły zawodni-
kom i kibicom niezapomnianych 
wrażeń. Dzięki przekazanej przez 
Fundację JSW darowiźnie udało 
się zakupić atrakcyjne nagrody 
rzeczowe i puchary dla zwycięz-
ców, a dla wszystkich uczestni-
ków sportowej rywalizacji - zor-
ganizować poczęstunek. 

Oficjalnego otwarcia wszyst-
kich turniejów oraz podsumowa-
nia wyników i wręczenia nagród 
dokonał wójt Tomasz Pieczka, 
który wyraził radość z faktu, że 
tak wielu mieszkańców zechcia-
ło spędzić aktywnie swój wolny 
czas i świętować wspólnie z gmi-
ną jej jubileusz. 
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